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GA-1400) (Monografia di azienda) AA.VV. 100 Centenario S.Pellegrino. 1899-1999. Immagini 
del Centenario. Milano, Mazzucchelli per Sanpellegrino, 2000 
In 8° (cm. 25 x 18); pagg. 75; con numerosissime illustraz. fotograf. a colori e in bianco e nero 
anche su due tavole doppie ripiegate n.t.; leggera cartonatura origin. a colori. Etichetta al dorso. 
VG. € 16,00 
 
GA-1401) AA.VV. L'arte della pasticceria. Firenze, Sansoni, 1985 
In 8° (cm. 26 x 17,5); pagg. 720; con numerosissime illustraz. fotograf. a colori su tavole n.t. e 
disegni n.t.; similpelle origin. con sovracopertina a colori. VG. ** Quinta ristampa della prima 
edizione italiana. € 45,00 
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GA-1402) (Montalcino)(Monografia di azienda) AA.VV. Banfi. La ricerca dell'eccellenza. 
Montalcino (SI), Banfi, 2007 
In 4° (cm. 28,5 x 24,5); pagg. 441; con numerosissime illustraz. fotograf. a colori n.t.; cartonatura 
origin. a colori. VG-. ** Elegante edizione privata a cura della Banfi di Montalcino, creata nel 1978 
dai fratelli italoamericani John e Harry Mariani. "Per gran parte, la storia Banfi s'identifica con la 
nascita della moderna viticoltura toscana ed italiana: e molte delle problematiche via via affrontate 
nell'ambito dell'azienda hanno costituito veri e propri 'history cases' per una generazione di 
agronomi, viticoltori, enologi e uomini di marketing". € 27,00 
 
GA-1403) AA.VV. Bartolomeo Scappi il lombardo Michelangelo della cucina. Milano, 
Accademia Italiana della Cucina, 1999 
In 8° (cm. 21 x 15); pagg. 112; con alcune illustraz. n.t.; leggera cartonatura origin. fig. VG-. ** Atti 
del convegno internazionale, Luino (VA), 22 23 maggio 1998. Edizione fuori commercio. € 10,00 
 
GA-1404) AA.VV. The best of chinese cooking. Hong Kong, The Culinary Division of Vista 
Production, 1977 
In 8° (cm. 26,5 x 19,5); pagg. 150; con numerosissime illustraz. fotograf. a colori n.t.; cartonatura 
origin. con sovracopertina a colori. VG. ** "A unique cousine that has few equals. 'The best of 
Chinese Cooking' capture this essence as no other cookbook has done". € 18,00 
 
GA-1405) (Monografia di azienda) AA.VV. Cà del Bosco. Erbusco (BS), Cà del Bosco S.p.A., 
senza data ma circa 2007 
In 4° quadrato (cm. 30 x 30); pagg. (56); con numerose illustrazioni a colori a piena e a doppia 
pagina n.t.; leggera cartonatura origin. e astuccio in leggera cartonatura con marchio in rilievo. VG. 
** Elegante edizione fuori commercio, stampata su carta forte, che illustra la filosofia dell'azienda 
("dove il vino diventa arte", "tradizione", "dedizione"...), i Franciacorta e gli altri vini. Unite 23 
pagine di testi stampati a colori su carta A4 destinati a documentazione per la stampa e il 
marketing. € 35,00 
 
GA-1406) (Monografia di azienda) AA.VV. Cantina di Soave. La Cooperativa si fa impresa. 
Soave (VR), Cantina di Soave, 2007 
In 4° (cm. 31 x 21,5); pagg. 219; con numerose illustraz. fotograf. a colori n.t.; cartonatura origin. 
con sovracopertina a colori. VG-. € 25,00 
 
GA-1407) (Vini di Francia) AA.VV. Cartalogo generale Vintage. Gozzano (NO), A.G.F. srl, 1998 
In 8° ad album (cm. 23 x 24,5); pagg. 84 + 8 di listino prezzi settembre 1998; con numerosissime 
illustraz. di etichette e cartine n.t.; leggera cartonatura origin. figurata. VG. ** "Vintage -il marchio 
della linea francese di A.G.F.- ha selezionato in tutta la Francia alcuni tra i vini più significativi, 
rivolgendosi prevalentemente a piccoli produttori e a Case di prestigio ben affermate sul mercato 
francese e internazionale". € 15,00 
 
GA-1408) (Monografia di azienda) AA.VV. Charles Heidsieck, lo Champagne come non l'avete 
mai visto. Reims, Charles Heidsieck, 1997 
In folio stretto (cm. 39,5 x 24); pagg. 45; con numerose illustrazioni a colori, tavole mobili e/o in 
materiale trasparente stampato a colori; leggera cartonatura origin. lievemente ingrigita, ma ottimo 
esemplare. VG. ** "1ma edizione 1997". Edizione fuori commercio, molto curata e complessa (con 
l'inserimento di tavole che si compongono e altre su materiale trasparente per simulare le diverse 
sfumature visive delle diverse annate di Champagne) che si apre con un intervento di Daniel 
Thibault, Chef de Cave della casa. Thibault spiega che, con questa pubblicazione si vuole 
"condividere un altro aspetto di Charles Heidsieck: la capacità di migliorare invecchiando". Si 
unisce la cartella stampa realizzata per la presentazione presso il Ristorante Sadler dello Charles 
Heidsieck Brut Réserve, il primo champagne non millesimato che indica un'annata. La cartella 
stampa contiene anche il menù elaborato da Claudio Sadler. € 90,00 
 
GA-1409) AA.VV. Codice della cucina autentica di Asti. Agliano Terme, Sagittario e Istituto di 
Ricerche sul Barbera, 2006 



In 4° ad album (cm. 21 x 29,5); pagg. 413; con alcune illustraz. n.t.; leggera cartonatura origin. 
muta con sovracopertina a colori. VG. **Prima edizione. "700 specialità gastronomiche create nelle 
cucine della provincia di Asti, fornite da 125 cuochi e ricercatori." € 37,00 
 
GA-1410) (Collana "I Mangiari") AA.VV. Collezione di 11 volumi di cucina toscana della 
collana "I Mangiari piccoli libri della grande cucina italiana" Fazzi editore Lucca. Lucca, 
Fazzi, 1992 - 1997 
Undici volumi in 16° (cm. 16,5 x 12) contenuti in astuccio in cartonatura rigida decorata; ciascuno 
di pagg. da 64 a 94; leggera cartonatura decorata. VG. ** AA. VV. "Mangiari lucchesi" - AA.VV. 
"Ricette dell'antica cucina massese" - CARLOTTI E. "Oltreserchio. I sapori della memoria."- 
COSACCI L. "Viareggio le sue storie la sua cucina". - CONSANI U. "Cucinare coi vini lucchesi." - 
GALLESI A. "I mangiari di una volta in Garfagnana" - GERI CAMPORESI C. "Ricette tradizionali 
fiorentine" - GERI CAMPORESI C. "Siena e il suo Chianti" - GROSSI F. "Cucina tradizionale della 
Lunigiana" - LOTTI S. "Dolci della Toscana". - LOTTI S. "Sapori della Maremma". (Si uniscono 
anche i volumi -della stessa collana- GOLLINI B. "Il miele nel piatto" e GERI CAMPORESI C. "Un 
chicco magico. - Il caffè") € 35,00 
 
GA-1411) AA.VV. La cucina del ventennio. Milano, Mondani, 1976 
In 4° (cm 29,5 x 21,5); pagg. 48; con numer. illustrazioni n.t.; cartonatura origin. a colori. VG. ** "Se 
tu mangi troppo derubi la patria!". Curiosa e vasta raccolta di documenti, manifesti, ricette, 
testimonianze. Dalle minestrine leggere per i bambini all'inchiesta di Marinetti per una "cucina 
imperiale". € 18,00 
 
GA-1412) AA.VV. La cucina rustica ghemmese. Novara, San Gaudenzio per la Associazione 
Pro-Ghemme, 1985 
In 8° (cm. 21 x 15); pagg. 164; con alcuni disegni n.t.; cartonatura origin. fig. VG. ** Edizione di 
1500 copie numerate. Questa è la n. 1080. € 18,00 
 
GA-1413) AA.VV. Il formaggio svizzero negli alberghi e ristoranti. Berna, Unione Svizzera per il 
Commercio del Formagggio SA, 1979 
In 8° quadrato (cm. 21 x 22); pagg. 216; con numerosissime illustraz. fotograf. a colori n.t.; 
cartonatura origin. a colori. VG. ** "questo libro professionale è un complemento ai libri 
d'insegnamento di cucina e trasmette una conoscenza estesa sui formaggi provenienti dalla 
Svizzera e circa il loro uso nella gastronomia". € 18,00 
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GA-1414) AA.VV. Il Gaglioppo e i suoi fratelli. I vitigni autoctoni calabresi. Cirò Marina, 
Librandi, 2008 
In 4° (cm. 29 x 24,5); pagg. 272; con numerosissime illustraz. fotograf. a colori n.t.; cartonatura 
origin. a colori. Etichetta al dorso. VG. ** "... eredi plurigenerazionali dei vignaioli che mandarono il 
vino ad Olimpia..." € 27,00 
 
GA-1415) (Pasticceria gelateria)(Monografia di azienda) AA.VV. Giuso. Un secolo di 
innovazione. Bistagno (AL), Giuso Giusto spa, senza data ma 2012 
In 4° quadrato (cm. 30,5 x 30); pagg. 120 non numerate; con numerosissime illustraz. fotograf. a 
colori e a piena pagina n.t.; cartonatura origin. a colori. VG. ** Testi in italiano e inglese. Pubblicato 
in occasione dell'apertura del nuovo stabilimento, inaugurato nel 2012. La Giuso produceva 
all'epoca "Oltre 600 referenze, 100% Made in Italy, destinate alla pasticceria e gelateria 
professionale". € 25,00 
 
GA-1416) AA.VV. Il grande libro della cucina albese. Storia, tradizioni, storie. Alba, Famija 
Albèisa e Ordine dei Cavalieri del Tartufo e dei Vini di Alba, 1996 
Corposo volume in 4° (cm. 31 x 23,5); pagg. 479; con numerosissime illustraz. fotograf. a colori e 
disegni n.t.; tela origin. con sovracopertina a colori. Minimo e lieve alone d'umido all'estremità 
inferiore, ma ottimo. VG-. ** Edizione originale di 2000 copie numerate. Questa è la n. 1255. 
Fondamentale opera, frutto di un grande progetto che ha coinvolto esperti autorevoli di tutti i settori 
interessati: dagli chef alle "madri e cuciniere, custodi fedeli delle tradizioni gastronomiche, dagli 
storici della gastronomia (tra i quali Silvano Serventi) agli studiosi del dialetto e della parlata locale. 
€ 90,00 
 
GA-1417) AA.VV. Il grande libro della cucina albese. Storia, tradizioni, storie. Alba, Famija 
Albèisa e Ordine dei Cavalieri del Tartufo e dei Vini di Alba, 1998 
Corposo volume in 4° (cm. 31 x 23,5); pagg. 479; con numerosissime illustraz. fotograf. a colori e 
disegni n.t.; tela origin. con sovracopertina a colori. VG-. ** Ristampa -identica alla edizione 
originale del 1996- di 1500 copie numerate. Questa è la n. 517. Fondamentale opera, frutto di un 
grande progetto che ha coinvolto esperti autorevoli di tutti i settori interessati: dagli chef alle "madri 
e cuciniere, custodi fedeli delle tradizioni gastronomiche, dagli storici della gastronomia (tra i quali 
Silvano Serventi) agli studiosi del dialetto e della parlata locale. € 90,00 
 
GA-1418) AA.VV. Grignolino. Asti, Associazione tra produttori del Grignolino d'Asti, 1987 
In 4° (cm 30,5 x 21,5); pagg. 70; con numer. illustrazioni fotograf. a colori n.t.; cartine delle aree di 
produzione ai risvolti della sovracopertina; cartonatura origin. con sovracopertina a colori. VG. ** 
Con la collaborazione dell'Enoteca Regionale del Monferrato di Vignale. € 18,00 
 
GA-1419) (Monografia di azienda - Prosciutto) AA.VV. Joselito. Guijuelo (Salamanca - Spagna), 
Carnicas Joselito, senza data ma ca. 2000 
In 8° quadrato (cm. 21 x 22,5); pagg. 22 + (22); con numerose illustraz. fotograf. a colori n.t.; 
leggera cartonatura origin.con titolo e marchio in rilievo. Dorso ad anelli. Etichetta al dorso. VG-. ** 
"Assaporare una fetta del Gran Reserva di Joselito è come entrare in paradiso... gusto unico che 
possiede questo prosciutto, prosciutto di maiale alimentato a ghiande". Interamente in italiano. 
€ 16,00 
 
GA-1420) AA.VV. Manuale della Gastronomia Italiana in cinque lingue. Solaro (MI), Medea, 
1964 
In 8° ad album (cm. 15 x 24,5); pagg. (36); leggera cartonatura origin. con dorso a spirale. Timbro. 
VG. ** "Per rendere sempre più gradita ed efficiente l'ospitalità al Turista straniero che viene in 
Italia...". Italiano, francese, inglese, tedesco e spagnolo. € 14,00 
 
GA-1421) AA.VV. Moet & Chandon. Lo champagne più amato al mondo. Epernay, Moet & 
Chandon, 2010 
In 4° (cm. 35 x 25); pagg. 185; con numerose illustraz. fotograf., anche storiche; tela originale color 
oro con titoli impressi. Completo di un cd in tasca al fondo del volume e della brochure che 



annuncia "Scarlett Johansson la musa Moet & Chandon". VG. ** Elegante edizione privata fuori 
commercio. Ottimo esemplare. € 50,00 
 
GA-1422) (Monografia di azienda) AA.VV. Mondo Martini. Viaggio nell'unicità di uno stile. 
Pessione (TO), Martini & Rossi, 2005 
In 4° (cm. 32 x 24); pagg. 229; con numerosissime illustraz. fotograf. anche storiche e tavole 
doppie ripiegate n.t.; leggera cartonatura origin. e sovracopertina figurata. VG. ** Accurata 
edizione fuori commercio. Con un racconto di Nico Orengo dal titolo "La lunga ora del Vermouth" e 
interventi, tra gli altri, di Natalia Aspesi, Cesare Fiorio, Luigi Rossi di Montelera, Marco Testa. 
€ 35,00 
 
GA-1423) AA.VV. Pianeta bianco arte e industria della pasta. Napoli, Pacifico, 1998 
In 4° (cm. 34 x 24,5); pagg. 136; con numerosissime illustraz. fotograf. a colori in gran parte di 
etichette dei pastifici e mulini n.t.; cartonatura origin. muta con sovracopertina a colori. VG-.  
€ 45,00 
 
GA-1424) AA.VV. Pranzo all'Ambasciata. Milano, Domus per il Servizio Sociale Internazionale 
S.S.I., 1974 
In 8° (cm 20 x 11,5); pagg.263 ; con numer. disegni a colori n.t. di Salvatore Felici; mezza 
similpelle origin. con astuccio figurato. VG. ** Le ricette di un menù al Quirinale e quelle raccolte 
grazie alle Ambasciatrici di tutte le Nazioni rappresentate a Roma. "Tutte le ricette contenute in 
questo libro sono state studiate e sono state date dalle singole Ambasciatrici". € 12,00 
 
GA-1425) AA.VV. Il Raboso del Piave. Fascinosa realtà delle terre del Piave. Vittorio Veneto, 
De Bastiani Ed., 2008 
In 8° (cm 24,5 x 17); pagg. 207; con numerosiss. illustrazioni fotograf. anche a colori n.t.; 
cartonatura origin. con sovracopertina. VG. ** "Vitigno autoctono della Marca Trevigiana, coltivato 
da sempre lungo le rive del fiume Piave, dal quale si ricava un grande vino da invecchiamento... 
richiede passione, pazienza e una certa dose di coraggio". Testi di A. Calò, F. Francini, P. 
Lauciani, G. Rorato, D. Tomasi. € 18,00 
 
GA-1426) AA.VV. Ricette di casa. I menu delle occasioni. Pieve di Soligo (TV), Associazione It. 
Ricerca sul Cancro Comitato Veneto, 1994 
In 16° (cm. 17,5 x 12,5); pagg. 229; cartonatura origin. a colori. VG. € 12,00 
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GA-1427) AA.VV. Ricette delle osterie di Langa. Bra, Slow Food, 1992 
In 8° (cm. 24 x 17); pagg. 144; con numerose illustraz. n.t.; leggera cartonatura origin. a due colori. 
Etichetta al dorso. VG-. ** "Raccontate da 24 maestri della cucina di territorio, 150 ricette della più 
schietta tradizione langarola". € 16,00 
 
GA-1428) AA.VV. Il ritratto. The portrait. AC Antinori Collection. Firenze, Cinquesensi per 
Antinori, 2014 
In 4° (cm. 29 x 24); pagg. 191; con numerosissime illustraz. fotograf. a colori n.t.; mezza tela origin. 
figurata. VG. ** Bella edizione. Contiene: Piero Antinori, l'identitaà di un nome. - La nuova cantina 
in Chianti Classico. - Tignanello i 40 anni di un grande italiano. - Bada a Passignano la civiltà del 
cibo in Chianti. -Castello della Sala di cavalieri, di rocche e di vigne. Testi in italiano e inglese. 
€ 23,00 
 
GA-1429) AA.VV. Sapori e colori delle Marche. Lodi, Bibliotheca Culinaria, 2005 
In 4° (cm. 30,5 x 24); pagg. 199; con numerosissime illustraz. fotograf. a colori. anche a piena 
pagina n.t.; cartonatura origin. con sovracopertina a colori. VG. ** "Quando, nel maggio del 2005, il 
New York Times indicò le Marche come prima destinazione italiana per viaggiatori amanti della 
buona tavola, tutti coloro che conoscevano la regione avrebbero potuto chiedersi: 'Perchè hanno 
aspettato così a lungo?'". Accurata edizione realizzata in colaborazione con la Associazione 
Cuochi di Marca, che all'epoca riuniva diciotto tra i più rinomati ristoranti della regione. € 24,00 
 
GA-1430) (Monografia di azienda) AA.VV. S.A.P.R.I. Riso parboiled. Riso vitaminizzato. 
Sementi selezionate. Magazzini generali. Milano, S.A.P.R.I. Società per Azioni Produttori riso, 
senza data ma circa 1960 
In 8° ad album (cm. 17 x 24); pagg. (20); con numer. illustraz. fotograf. anche a colori. VG. € 10,00 
 
GA-1431) AA.VV. Il vino dalla vite alla tavola. Dispense ad uso didattico per i sommeliers 
dell'A.I.S. Milano, A.I.S., senza data ma circa 1975 
In 8° (cm. 22 x 18,5); pagg. 280, (4); con illustraz. n.t.; leggera cartonatura origin. a tre colori. VG. 
** Con la collaborazione di Emilio Sernagiotto, Franco Colombani, Antonio Trimboli, Luigi Veronelli. 
€ 16,00 
 
GA-1432) AA.VV. Il tartufo nel Parco Alto Garda Bresciano. Comunità Montana Parco Alto 
Garda Bresciano, 1995 
In 8° (cm. 24 x 16,5); pagg. 42; con illustraz. fotograf. a colori n.t.; leggera cartonatura origin. fig. 
VG. ** Atti del convegno di Gargnano, 12 marzo 1994. € 12,00 
 
GA-1433) (Antinori) AA.VV. Tignanello. 30 anni. Firenze, Antinori, senza data ma 2001 
In 8° (cm. 27,5 x 21,5); pagg. 40; con numerose illustraz. fotograf. a colori n.t.; cartonatura origin. 
con stemma in oro e astuccio rigido. Etichetta al dorso. VG-. ** Elegante edizione su carta forte. La 
prima vendemmia fu quella del 1971. "Tignanello ha rivoluzionato il modo di intendere i vini 
toscani, in particolare il Chianti Classico". € 24,00 
 
GA-1434) (Monografia di azienda) AA.VV. La Versa Oltrepo Pavese. Viticoltori dal 1905. S. 
Maria della Versa (PV), Cantina Soc. La Versa, senza data 
In 8° stretto (cm. 24 x 15); pagg. 40 non numerate; con numerosissime illustraz. fotograf. a colori e 
disegni n.t.; leggera cartonatura origin. con titoli e stemma in oro; tasca alla terza sguardia, 
probabilmente per contenere il listino prezzi (non presente). Etichetta al dorso. VG-. ** 
Presentazione dell'azienda e catalogo dei vini. € 14,00 
 
GA-1435) AA.VV. Il vino: tradizione ed evoluzione. The wine: tradition and evolution. 30° 
Vinitly. Verona, Veronafiere, senza data ma circa 1994 
Astuccio in 8° (cm. 24 x 17) che contiene un volume di pagg. 286 -con illustrazioni e grafici a 
colori- e una cartella con due CD. ** Risultati e commenti di una ricerca di grande portata, 
commissionata da Veronafiere alla Nielsen, 8000 interviste in 9 paesi del mondo. "Si è così 
configurata la prima mappa mondiale del consumo e delle produzioni di vino". € 24,00 



GA-1436) ABBRUZZINO ANTONIO La cucina creativa calabrese. Le ricette di Antonio 
Abbruzzino alla Rosa nel bicchiere. Soveria Mannelli, Rubbettino, 2009 
In 4° quadrato (cm. 28 x 28); pagg. 167; con numerosissime illustraz. fotograf. a colori e a piena 
pagg. n.t.; cartonatura origin. a colori. VG. € 27,00 
 
GA-1437) ADRIA' FERRAN El Bulli el sabor del Mediterrani. Barcellona, Editorial Empùries, 
1993 
In 4° (cm. 30,5 x 23,5); pagg. 219; con numerosissime illustraz. fotograf. a colori anche a piena 
pagg. n.t.; cartonatura origin. con sovracopertina a colori. VG. ** Prima edizione. € 400,00 
 
GA-1438) ADRIA' FERRAN - SOLER JULI - ADRIA' ALBERT Un dia en el Bulli. Roses, El Bulli, 
2007 
In 4° quadrato (cm. 32 x 29); pagg. 316; con numerosissime illustraz. fotograf. a colori n.t.; leggera 
cartonatura origin. a colori. VG. ** Prima edizione. In castigliano. "Con 'Un dia en el Bulli' abbiamo 
cercato di tradurre la passione delle 24 ore nel ristorante nelle 316 pagine di questo libro". € 40,00 
 
GA-1439) AINARDI M.S. - BRUNATI P. Le fabbriche da cioccolata. Nascita e sviluppo di 
un'industria lungo i canali di Torino. Torino, Allemandi, 2008 
In 4° (cm. 31 x 21,5); pagg. 126; con numerosissime illustraz. e tavole anche fotograf. e a colori 
n.t.; cartonatura origin. con sovracopertina fig. VG. € 18,00 
 
GA-1440) ALBERINI MASSIMO Storia della cucina italiana. Casale Monferrato, Piemme, 1992 
In 8° (cm. 25 x 17,5); pagg. 351; con 12 tavole a colori f.t. e numerose illustraz. n.t.; cartonatura 
originale e sovracoperta figurata a colori. VG. ** Prima edizione. "Alberini si muove con 
competenza, sfatando false convinzioni e indicando documenti finora ignorati, il tutto ravvivato da 
citazioni brillanti e aneddoti curiosi". Il terzo dei grandi libri di Alberini, conclude il ciclo iniziato nel 
1966 con "Storia del pranzo all'italiana" e proseguito nel 1972 con "Quattromila anni a tavola". 
€ 28,00 
 
GA-1441) ALESSIO CARLO LUCIANO Il porcino. Saggio sulle specie di boleti incluse in 
questa denominazione. Bologna, Edagricole, 1984 
In 16° grande (cm. 19,5 x 16); pagg. 70; con 6 tavole a colori f.t.; cartonatura origin. a colori. 
Etichetta al dorso. VG-. € 12,00 
 
GA-1442) ALLEGRA ANTONIA Napa Valley. The ultimate winery guide. San Francisco, 
Chronicle Books, 1997 
In 8° quadrato (cm 24,5 x 25,5); pagg. 119; con numer. illustrazioni fotograf. a colori anche a piena 
pagg. n.t.; leggera cartonatura origin. a colori. VG. € 14,00 
 
GA-1443) AMADASI PAOLO M. - PICCOLI FRANCO La maialatura. Colorno (PR), TLC Editrice, 
1998 
In 8° stretto (cm. 22 x 13); pagg. 71; con numerose illustraz. fotograf. n.t.; cartonatura origin. con 
sovracopertina fig. VG-. ** "Il maiale... l'Animale per eccellenza, il più generoso ed altruista". 
€ 10,00 
 
GA-1444) (AMOROSO ANGELO) Cucinare con le erbe. Milano, Rizzoli, 1979 
Tre volumi in 8° (cm. 26,5 x 19,5); pagg. 1152 continuative sui tre voll.; con numerosissime 
illustraz. fotograf. a colori n.t.; cartonatura origin. con sovracopertina a colori. VG. ** "Quest'opera 
si basa sulla sensazionale innovazione gastronomica che un cuoco di esperenza internazionale ha 
introdotto nella preparazione dei più tradizionali piatti italiani... Il cuoco è Angelo Amoroso, che ha 
esercitato a lungo la sua professione in Europa e America." Le proprietà di 180 erbe, verdure, 
frutta e fiori. 360 ricette esclusive. € 24,00 
 
GA-1445) (Edizione numerata) ANDERSON BURTON Biondi Santi. La famiglia che ha creato il 
Brunello di Montalcino. Pomezia (RM), Union, 1988 



In 8° (cm. 24,5 x 17,5); pagg. 59; con numerosissime illustraz. fotograf. a colori n.t.; cartonatura 
origin. con titoli e stemma a colori e in oro e astuccio rigido. Etichetta al dorso. VG-. ** Edizione di 
500 esemplari numerati. Questa è la copia numero 261. € 30,00 
 
GA-1446) ANTOGNETTI PAOLO - MARROCCHESI ROBERTO (a cura di) Latte e formaggio 
mito della civiltà. Preggio (PG), Macro Edizioni, 1990 
In 8° (cm. 24 x 17); pagg. 110; leggera cartonatura origin. a colori. VG. ** Con scritti di Herman 
Aihara, Michio Kushi e altri. Un libro che dice no al latte. "... un libro che vi dice tutta la verità, ben 
documentata, sul mito moderno che latte e formaggio siano alimenti sani, ideali per l'uomo, dalla 
nascita in poi." € 16,00 
 
GA-1447) ANTOLINI PIERO Racconti e cucina di Valtellina. Padova, Muzzio, 1992 
In 8° (cm. 22 x 15,5); pagg. 387; con alcune illustraz. fotograf. in nero n.t.; tela origin. con 
sovracopertina fig. Etichetta al dorso. VG-. ** Una raccolta di novelle valtellinesi con il sapore della 
cucina valligiana. "L'Autore si potrebbe definire un 'duro' tra gli scrittori di gastronomia, sempre 
all'attacco contro imprecisioni, grossolanità e pressapochismi... nei confronti della cucina 
valtellinese la sua è una affascinata presa di coscienza... Il discorso è tanto più affascinante 
perchè la cucina di Valtellina si basa su alcune materie prime soltanto sue...". Volume della collana 
"Cultura Regionale" diretta da Marco Guarnaschelli Gotti. € 27,00 
 
GA-1448) ARIETTI NINO I funghi del territorio bresciano nella terminologia dialettale. 
Brescia, "Natura Bresciana", 1978 
In 8° (cm. 23,5 x 16,5); pagg. 92; leggera cartonatura origin. VG. ** Note per un vocabolario dei 
nomi di dialetto bresciano riferiti ai funghi. Museo Civico di Storia Naturale di Brescia: Monografie 
di Natura Bresciana, 2. € 15,00 
 
GA-1449) ARON JEAN-PAUL La Francia a tavola dall'Ottocento alla Belle Epoque. Torino, 
Einaudi, 1978 
In 8° (cm. 21,5 x 15,5); pagg. XXIII, 256; con numerose illustraz. a colori f.t.; leggera cartonatura 
origin. con sovracopertina a colori un po’ sbiadita. VG-. ** "Segreti, trionfi e miserie della cucina 
francese, esplorata con gli strumenti del sociologo, dell'economista, dell'antropologo e con lo stile 
pungente del vero scrittore". € 16,00 
 
GA-1450) (Monografia di azienda) ARRIGONI NICOLA La stella di Negroni. 90 anni di qualità. 
Cremona, Negroni, 1996 
In 4° (cm. 33,5 x 23,5); pagg. 191; con numerosissime illustraz. anche fotograf. a colori n.t.; 
cartonatura origin. con sovracopertina a colori. VG-. ** Edizione fuori commercio. "La memoria 
storica della Negroni, della sua tradizione e delle vicende che in quasi un secolo di vita hanno 
portato l'"Azienda della Stella" ad essere considerata di primo piano nell'economia italiana. 
Contiene: Terra e maiali in Padania - Storia e cronaca della Negroni - Lo stabilimento e la sua 
gente - Storia di produzione e di prodotti - Pubblicità e costruzione del marchio Negroni - 
Bibliografia essenziale. € 40,00 
 
GA-1451) ARTUSI PELLEGRINO (a cura di ALBERTO CAPATTI) Pellegrino Artusi. La scienza 
in cucina e l'arte di mangiar bene. Milano, Rizzoli BUR, 2011 
In 8° (cm. 20,5 x 13); pagg. LXII, 899; cartonatura origin. a colori.VG. ** Seconda edizione. 
Postfazione di Massimo Montanari. In collaborazione con ADI (Associazione degli italianisti). 
L'edizione di riferimento qui riprodotta e accompagnata dalle ampie note di Capatti (alcune sono 
dei veri e propri saggi) è la 15ma, del 1911. € 15,00 
 
GA-1452) BAIOCCO STEFANO Mise en place. Padova, Zafferano, 2007 
In 4° (cm. 32 x 24); pagg. 302; con numerosissime illustraz. fotograf. a colori anche a piena pagg. 
n.t.; cartonatura origin. con sovracopertina a colori. VG. ** Premio Gourmand World Cookbook 
Awards 2008. Edizione in lingua italiana. € 75,00 
 



GA-1453) (Valdonega - Edizione numerata) BAJONI CRISTOFORO Metodo per fare migliorare 
e conservare il vino che felicemente può riuscire nella collina e nel piano di Lombardia. 
Bergamo, Stamperia Mazzoleni, 1823 (ma anastatica Verona, Stamperia Valdonega, 1999 per la 
Agricola Querciabella di Greve in Chianti) 
In 8° (cm. 25 x 16); pagg. 48 + la riproduzione della brossura originale; cartonatura origin. con 
astuccio rigido. Etichetta al dorso. VG-. ** Elegante edizione su carta uso mano, di 500 esemplari 
numerati, realizzata dalla Stamperia Valdonega realizzata per celebrare i venticinque anni di 
Querciabella, Greve in Chianti. Esemplare numero 127. € 35,00 
 
GA-1454) BALLEARI MASSIMO - TRAVERSO GIUSEPPE Il forno a legna. Come costruirlo - 
come usarlo - ricette. Genova, Sagep, 1999 
In 8° (cm. 21 x 14); pagg. 127; con numerosissime illustraz. fotograf. a colori n.t.; leggera 
cartonatura origin. a colori. VG. ** "Il primo manuale interamente dedicato alla cottura dei cibi con il 
forno a legna". € 12,00 
 
GA-1455) BARISONZO ROMOLO - GIORDANI MARCELLO (a cura di) Il gorgonzola ieri e oggi. 
Novara, De Agostini per il Consorzio Gorgonzola Novara, 2000 
In 4° (cm. 30 x 24); pagg. 199; con numerosissime illustraz. fotograf. a colori anche a piena pagg. 
n.t.; leggera cartonatura origin. a colori. VG. ** Edito in occasione dei trenta anni di attività del 
Consorzio per la Tutela del Formaggio Gorgonzola. Contiene: La leggenda del gorgonzola - A 
tavola con il gorgonzola - la pubblicità: il dito indice della golosità - Stracchino, erborin e finalmente 
gorgonzola - Il gorgonzola e le meraviglie dell'acqua - Le premesse del gorgonzola: bestiame, 
foraggio, casere. - L'officina del gorgonzola: il latte, le mani, gli attrezzi - Da Gorgonzola a Novara - 
Mezzo secolo di evoluzione produttiva - Riso e gorgonzola: un testa a testa iniziato 150 anni fa - 
Gli strachinàtt - Gorgonzola, dieta autarchica e gusto yankee. € 21,00 
 
GA-1456) BASSI GIOVANNI - MUSI ANDREA La ballata del risotto. Milano, Mursia, 1975 
In 8° (cm. 23,5 x 16,5); pagg. 187; con numerosissime illustraz. n.t.; tela origin. con sovracopertina 
a colori. VG. ** Menù storici; vecchie trattorie e loro storia; ricette in dialetto milanese. € 19,00 
 
GA-1457) BECK HEINZ. Beck Heinz. Lodi, Bibliotheca Culinaria, 2002 
In 4° (cm. 31 x 22,5); pagg. 184; con numerosissime illustraz. fotograf. a colori e a piena pagg. n.t.; 
cartonatura origin. con sovracopertina a colori. VG. ** Seconda edizione. Numerosissime ricette. "I 
critici sono tutti concordi nel riconoscere il genio culinario di Heinz Beck. Hanno fantasticato sul 
suo talento ... hanno rilevato la sua straordinaria abilità nel cogliere il dettaglio 'determinante'... si è 
parlato molto della sua full immersion nella cucina italiana... chi del resto non sarebbe incantanto 
da uno chef bavarese abbastanza audace da proporre variazioni sul pomodoro ai romani?" 
€ 30,00 
 
GA-1458) BECK HEINZ Pasta. Lodi, Bibliotheca Culinaria, 2003 
In 4° (cm. 29 x 21,5); pagg. 110; con numerosissime illustraz. fotograf. a colori e a piena pagg. n.t.; 
cartonatura origin. con sovracopertina a colori. VG-. ** Prima edizione. "In questa lettera d'amore 
verso il paese che lo ha accolto così calorosamente, Beck offre le sue più belle ricette di pasta. Il 
libro propone un'ampia gamma di interpretazioni..." € 18,00 
 
GA-1459) BELLEI SANDRO La cucina modenese. Padova, Muzzio, 1995 
In 8° (cm. 21 x 14,5); pagg. 260; con 2 illustraz. n.t.; leggera cartonatura origin. a colori. Etichetta 
al dorso. VG-. ** Prima edizione. Volume della collana "Cultura Regionale" diretta da Marco 
Guarnaschelli Gotti. € 14,00 
 
GA-1460) (Fotografia) BERENGO GARDIN GIANNI Il racconto del riso. An italian story of rice. 
Roma, Contrasto, 2013 
In 4° (cm. 31 x 24,5); pagg. 311; con numerosissime illustraz. fotograf. in nero e a piena pagg. n.t.; 
cartonatura origin. con sovracopertina a colori. VG. ** Prefazione di Carlo Petrini. Testi in italiano e 
inglese. Il libro fu realizzato per iniziativa della famiglia Rondolino, che inventò e produce il riso 
"Acquarello" e le immagini furono realizzate avendo come base la tenuta Colombara. € 40,00 



GA-1461) BERTELLO LUCIANO Un mondo chiamato Arneis. Piobesi d'Alba (CN), Sorì Edizioni, 
1999 
In 8° quadrato (cm. 20,5 x 20,5); pagg. 99; con alcune illustraz. fotograf. n.t.; cartonatura origin. 
con titoli in argento. Etichetta al dorso. VG-. ** Accurata edizione. "Per capire l'Arneis, per capire il 
Roero, bisogna calarsi nelle rocche. Da Bra a Cisterna d'Asti ogni paese ha le sue rocche ed i suoi 
sentieri delle rocche." € 16,00 
 
GA-1462) BERTOLO BRUNA Donne e cucina in tempo di guerra. Dal 39 al 45: il conflitto 
raccontato attraverso le ricette "della fame". Torino, Susalibri, 2017 
In 8° (cm. 24,5 x 17,5); pagg. 159; con numerosissime illustraz. fotograf. a colori n.t.; leggera 
cartonatura origin. a colori. VG. € 10,00 
 
GA-1463) DE BIASIO GIOVANNI Baccalà. Milano, Tommasi, 2006 
In 4° stretto (cm. 28,5 x 17,5); pagg. 160; con numerosissime illustraz. fotograf. a colori anche a 
piena pagg. n.t.; leggera cartonatura origin. a colori. VG-. ** Prima edizione. "Più di 100 ricette, 
spunti e idee per cucinare il pesce che più di ogni altro ha avuto un peso e un ruolo nella storia 
dell'alimentazione... una panoramica non sempre convenzionale di un alimento così versatile..." 
€ 15,00 
 
GA-1464) BLAINE J. - CALABRESE A. - CASTELLANO L. Pianeta rosso. Arte e industria 
conserviera. Napoli, Pacifico, 2001 
In 4° (cm. 34 x 24); pagg. 188; con numerosissime illustraz. fotograf. a colori anche a piena pagg. 
n.t.; cartonatura origin. muta con sovracopertina a colori. VG-. ** Testi in italiano e inglese. Una 
storia dell'industria delle conserve di pomodoro e una sterminata rassegna di riproduzioni di 
marche ed etichette di conserve di pomodoro, dall'800 al 2000. € 30,00 
 
GA-1465) BOCCALATTE BAGNASCO N. - BAGNASCO R. La tavola ligure ovvero le ricette 
tradizionali per la cucina d'oggi. Milano, Artes, 1991 
In 4° (cm. 30,5 x 22,5); pagg. 240; con 16 tavole a colori f.t. e numerose incisioni n.t.; leggera 
cartonatura origin illustr. a colori. Piccolo invio a penna. VG. ** Elegante edizione curata nella 
grafica e nella scelta di caratteri ed illustrazioni da Mario Monti. Presentazione di Carlo Scipione 
Ferrero. Con un intervento di Marisa Fugali Romano-Scotti. € 50,00 
 
GA-1466) BOLOGNESI GIANFRANCO Il calice dell'ospitalità. Andar per vini in Romagna: il 
Forlivese. Forlì, Edizioni Forlivese, 1978 
In 4° quadrato (cm. 28 x 28); pagg. 161; con numerosissimi illustraz. a colori e disegni n.t.; 
cartonatura origin. con sovracopertina a colori. Etichetta al dorso. VG. ** "Ho tra le mani le bozze 
prime del volume di Gianfranco Bolognesi -scrive Luigi Veronelli-, l'autore, lo segue da anni, gli 
voglio bene e lo ammiro, ad ogni incontro di più..." € 18,00 
 
GA-1467) (Novi Ligure) BOTTALE MICHELE - MAGENTA NATALE I Novesi a tavola. 140 ricette 
di cucina. Novi Ligure, 1988 
In 8° (cm. 24,5 x 16,5); pagg. 367; con numerosissimi disegni n.t.; leggera cartonatura origin. a 
colori. VG. € 16,00 
 
GA-1468) BOTTURA MASSIMO Parmigiano Reggiano. Lodi, Bibliotheca Culinaria, 2006 
In 8° quadrato (cm. 22 x 21,5); pagg. 72; con numerosissime illustraz. fotograf. a colori n.t.; 
cartonatura origin. con sovracopertina a colori VG. ** "Uno degli chef più innovativi si confronta con 
l'ingrediente principe della cucina italiana, il formaggio che trasforma tutto quello che tocca..." 
€ 24,00 
 
GA-1469) BRERA GIANNI - VERONELLI LUIGI La pacciada. Mangiarebere in pianura padana. 
Milano, Mondadori, 1973 
In 8° (cm. 24,5 x 17); pagg. 333; con 12 tavole fotograf. a colori f.t. e 14 disegni n.t.; cartonatura 
origin. con sovracopertina a colori. VG. ** Prima edizione. Foto di Giorgio Lotti, Bepi Merisio, Mario 



De Biasi, Ferdinando Scianna, e altri. Disegni di Tullio Pericoli. Il celebre ricettario lombardo di 
Veronelli, accanto a pagine nelle quali Brera si è "quasi esaltato". € 23,00 
 
GA-1470) (Cantina La Vis e Valle di Cembra) BRUGNARA ANDREA Sorni. Itinerari di storia e 
gastronomia. Lavis (TN), Cantina La Vis e Valle di Cembra, 2004 
In 16° quadrato (cm. 16,5 x 16,5); pagg. 135; con numerosissime illustraz. fotograf. a colori n.t.; 
leggera cartonatura origin. fig. Etichetta al dorso. VG-. ** Edito a cura della Cantina La Vis e Valle 
di Cembra. "...per chi pecorre la vecchia strada del Brennero, la via imperiale da Lacis verso San 
Michele all'Adige, località di Sorni appare improvvisa... Comunica voglia di vivere e di lavorare: 
come il vino che vi si produce. Morbidezza ed energia." € 18,00 
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GA-1471) BRUNELLI GIANNI - MANN CHRISTOPH M. Osteria Le Logge. La cucina toscana. 
Bolzano, Frasnelli-Keitsch, 1994 
In 4° (cm. 30,5 x 21); pagg. 95, (1); con numerosissime illustraz. anche fotograf. a colori n.t.; tela 
origin. con sovracopertina a colori. VG-. ** "... un'istituzione insolita, l'Osteria Le Logge di via del 
Porrione, nella contrada di Torre di Siena, a pochi metri da piazza del Campo. " Contiene 65 
ricette. € 24,00 
 
GA-1472) BUONASSISI ROSARIO La pizza, il piatto, la leggenda. Milano, Mondadori, 1997 
In 8° grande (cm. 27,5 x 22,5); pagg. 167; con numerosissime illustraz. fotograf. a colori anche a 
piena pagg. n.t.; cartonatura origin. con sovracopertina a colori. Etichetta al dorso. VG-. € 21,00 
 
GA-1473) BUSNELLI TERESIO - BOSCOLO ROSSANO - LAGHI STEFANO La pasticceria da 
forno passato e presente. Le torte. I biscotti. Sottomarina (VE),Etouile Istituto Superiore Arti 
Culinarie, 1998 
Due volumi in 4° (cm. 30 x 21) contenuti in astuccio originale in similpelle con titoli in oro; pagg. 
115 - 130; con numerosissime illustraz. fotograf. a colori anche a piena pagg. n.t.; cartonatura 
origin. con sovracopertina fig. e astuccio in similpelle. Etichette ai dorsi. VG-. € 50,00 
 
GA-1474) (Monografia di azienda)(Amarone) BUSSI LUCIO - FERRARI MARIA TERESA 
Tommasi. La forza della famiglia. The strength of the family. 1902 - 2012. Pedemonte (VR), 
Agricola Tommasi Viticoltori, 2012 
In 4° (cm. 31,5 x 24,5); pagg. 119; con numerosissime illustraz. fotograf. a colori n.t.; cartonatura 
origin.figurata. VG. ** Monografia realizzata per i 110 anni di vita dell'azienda. Edizione privata. 
Allegato biglietto con invio manoscritto. Amarone. € 35,00 



 
GA-1475) BUSSO MARIO - VISCHI CARLO Guido da Costigliole. Sapori di Langa e 
Monferrato. Cavallermaggiore, Gribaudo, 2002 
In 4° (cm. 32 x 27); pagg. 219; con numerosissime illustraz. fotograf. a colori n.t.; cartonatura 
origin. con sovracopertina a colori di Ugo Nespolo. VG-. ** Prima ristampa. Fotografie di Fiorenzo 
Calosso. "... per un ideale di perfezione impossibile da raggiungere, ma piacevole da perseguire". 
€ 21,00 
 
GA-1476) CAMPBELL FRANKLIN LINDA From hearth to cookstove. An America Domestic 
History of Gadgets and Utensles made and used in America from 1700 to 1930. Orlando 
(Florida - U.S.A.), House of Collectibles, 1978 
In 4° (cm. 28,5 x 22); pagg. XI, 271; con 1150 illustrazioni fotografiche e disegni n.t.; tela origin. e 
sovracopertina a colori. VG. ** Second edition. Oltre 600 tipi di utensili e accessori da cucina 
illustrati con 1150 foto e disegni; inoltre, spiegazioni del modo di usarli, "price guide", guida alla 
cura, al restauro ed alla esposizione degli oggetti. Fantastico! € 21,00 
 
GA-1477) CAMPIVERDI MAURIZIO (a cura di) Arte e storia a tavola. Due secoli di menu. 
Roma, Grafica Giorgetti per Accademia Italiana della Cucina, 2003 
In 4° (cm. 33 x 23,5); pagg. 319; con numerosissime illustraz. fotograf. a colori anche a piena 
pagg. n.t.; leggera cartonatura origin. a colori. VG. ** Importante monografia dedicata ai menù (ne 
sono riprodotti 543 storici, più 107 realizzati durante i 50 anni di vita dell'Accademia Italiana della 
Cucina), catalogo della mostra tenutasi presso la Biblioteca Trivulziana a Milano. "Il gusto e la 
civiltà della tavola attraverso l'evoluzione della lista delle vivande…" € 34,00 
 
GA-1478) CAPNIST GIOVANNI La cucina polesana. Padova, Muzzio, 1985 
In 8° (cm. 22 x 15,5); pagg. 125; con alcune illustraz. n.t.; cartonatura origin. con sovracopertina a 
colori. Scoloritura per traccia di adesivo al dorso. VG-. ** Prima edizione. Volume della collana 
"Cucina Regionale". € 14,00 
 
GA-1479) (Alghero) CARBONELLA BENITO - POLESE FRANCO La cucina dei Catalani di 
Sardegna. Senza luogo (Alghero?), Isola Felice, 1994 
Cartella in 8° ad album (cm. 22,5 x 24,5) che raccoglie 42 schede gastronomiche a colori e 
plastificate; leggera cartonatura origin. a colori. Etichetta al dorso. VG. ** "I Catalani di Alghero 
hanno gelosamente conservato, della terra natale, oltre alla lingua, gli usi e costumi anche 
gastronomici". € 18,00 
 
GA-1480) CARNEVALE MAFFE' AGOSTINA Riso. Milano, La Spiga, 1995 
In 8° (cm. 25 x 16,5); pagg. 182; con numerosissime illustraz. n.t.; cartonatura origin. a colori. 
Stampato su carta color paglia. Etichetta al dorso. VG-. ** Volume della collana "Le Grandi ricette 
in Cartapaglia". € 14,00 
 
GA-1481) (Architettura Arredamento) CARUGATI DECIO GIULIO RICCARDO Di cucina in 
cucina. Milano, Electa, 1998 
In 4° (cm. 28,5 x 25,5); pagg. 158; con numerosissime illustraz. fotograf. a colori n.t.; tela origin. 
con sovracopertina a colori. VG-. ** La storia dell'allestimento della cucina. Dal focolare al locale 
studiato e realizzato da architetti e arredatori. € 18,00 
 
GA-1482) CASARINI ROBERTA - REINA GABRIELE Gran risotto d'Italia. Vita e arte del 
mangiar bene il riso. Certosa di Pavia, Torchio de' Ricci, 2004 
In 4° (cm. 30,5 x 24); pagg. 229; con numerosissime illustraz. anche fotograf. a colori n.t.; 
cartonatura origin. a colori e astuccio rigido. VG. ** In lingua italiana e inglese. Elegante edizione. 
Numerose ricette. € 21,00 
 
GA-1483) CASTELLUCCI LEONARDO Pinchiorri a due voci. La cucina di Annie Féolde. La 
cantina di Giorgio Pinchiorri. Lucca, Cinquesensi, 2017 



In 4° (cm. 29,5 x 24); pagg. 107, 115; con numerosissime illustraz. fotograf. anche a colori n.t.; 
leggera cartonatura origin. a colori. VG. ** "Questo libro narra due storie che confluiscono in una 
grande avventura... il "romanzo" delle due vite intrecciate che hanno fatto nascere e crescere 
Enoteca Pinchiorri... eccezionali intuizioni culinarie, un'altissima lezione di arte dell'accoglienza, 
un'esemplare enoteca." € 24,00 
 
GA-1484) CAVIEZEL LUCA Dizionario di scienza e tecnologia del gelato artigianale. Pinerolo, 
Chiriotti, 2006 
In 8° (cm. 24,5 x 17,5); pagg. X, 448; con numerose illustraz. n.t.; cartonatura origin. a colori. VG-. 
** "Quando Luca Caviezel si cimenta in una nuova opera editoriale è sempre un avvenimento 
importante per il mondo della gelateria artigianale e anche questo volume va seguito con estremo 
interesse". € 30,00 
 
GA-1485) CHIORINO FRANCESCA Architettura e vino. Nuove cantine e il culto del vino. 
Milano, Electa, 2007 
In 4° ad album (cm. 24 x 29,5); pagg. 247; con numerosissime illustraz. fotograf. a colori n.t.; tela 
origin. con sovracopertina fig. Etichetta al dorso. VG-. ** Con un saggio di Luca Maroni. "Le 
cattedrali del vino... il cambiamento che negli ultimi anni si è verificato in tutto il mondo nella 
maniera di rapportarsi e di valorizzare gli spazi dedicati alla produzione e conservazione del vino". 
€ 40,00 
 
GA-1486) (Storia aziendale)(Il fiasco) CIAPPI SILVIA Tra vetro e vino. Una storia toscana 
dall'Archivio Nannelli. Firenze, Leonardo Libri, 2020 
In 8° (cm. 24 x 17); pagg. 363; con numerose illustraz. anche a colori n.t.; leggera cartonatura 
origin. fig. VG. ** La storia del fiasco e dei recipienti in vetro per il vino attraverso l'archivio della 
famiglia Nannelli, dal '600 ad oggi. € 18,00 
 
GA-1487) CERINI DI CASTEGNATE LIVIO Il cuoco gentiluomo. Milano, Mondadori, 1980 
In 8° (cm. 22,5 x 14,5); pagg. 862; con 12 illustraz. su tavole f.t. e 60 n.t.; cartonatura origin. con 
sovracopertina a colori. VG+. ** Prima edizione di questa opera, divenuta un classico. € 35,00 
 
GA-1488) CERVIO M. VINCENZO Il trinciante. Vicenza, Biblioteca Internazionale "La Vigna", 
2009 
In 8° (cm. 20,5 x 15); pagg. (4) + carte (8), 39; con alcune illustraz. n.t.; leggera cartonatura origin. 
e astuccio. VG. ** Ristampa anastatica in tiratura limitata dell'originale posseduto dalla Biblioteca. 
€ 19,00 
 
GA-1489) (Mafia americana!) CIPOLLA JOE La cucina di Cosa Nostra. Milano, Gorlich, 1970 
In 8° stretto (cm. 20 x 10,5); pagine 160; con numerose illustrazioni nel testo; leggera cartonatura 
originale illustrata a colori; alcune pagine non ben ferme. VG-. ** Prima edizione italiana; una 
piccola curiosa rarità. Copertina di Guido Crepax. "Fin dal suo arrivo in America, nel 1903, Joe 
Cipolla diventa una leggenda vivente: il miglior cuoco di tre generazioni di capimafia. Attualmente 
(nota: nel 1970) vive in Italia: ragioni di salute -afferma- non perchè sia stato dichiarato 
indesiderabile negli USA. Il suo libro resta un brillante ricordo delle sontuose ultime cene dei grandi 
mafiosi". € 24,00 
 
GA-1490) CIRILLO STEPHEN Belle tipiche e famose. 240 formati di pasta italiana. 240 italian 
pasta shapes. Perugia, Ali&no, 2002 
In 8° (cm. 22 x 19); pagg. 114; con numerosissime illustraz. fotograf. a colori n.t.; leggera 
cartonatura origin. a colori. VG-. ** Testi in italiano e inglese. € 14,00 
 
GA-1491) CIUFFARDI RUDY Vissi d'amore e di polpo. 135 modi per cucinare il polpo. 
Genova, De Ferrari, 1998 
In 8° (cm. 24 x 17); pagg. 158; con numerosissime illustraz. fotograf. in nero n.t.; leggera 
cartonatura origin. a colori con lieve traccia d'umido in copertina e alle primissime pagine, ma 
buono. VG- -. € 10,00 



 
GA-1492) COOK RICHARD (testo) - OLENIUK MARCUS (Foto) Il tartufo d'oro. From italian 
earth to Hong Kong table the journey of a record-breaking white truffle. Hong Kong, 
WordAsia, 2006 
In 8° quadrato (cm. 25 x 23); pagg. 219; con numerosissime illustraz. fotograf. in nero n.t.; leggera 
cartonatura origin. fig. VG. ** In lingua inglese. "The story of two different cultures brought together 
by one astonishingly expensive piece of food... from thre lives of rural truffle hunters in the misty 
hills of northern Italy to the power-playing financiers in the gleaming hearth of Hong Kong." € 30,00 
 
GA-1493) CORIA GIUSEPPE La cucina della Sicilia orientale. Padova, Muzzio, 1996 
In 8° (cm. 22 x 15,5); pagine 235; con alcune illustrazioni nel testo; cartonatura originale con titolo 
in oro al dorso e sovracopertina figurata. VG. ** Prima edizione. "Introvabile"! "L'Autore con questo 
libro ci racconta nei piatti la metà più greca della tradizione siciliana... prchè ogni discorso serio 
sulla gastronomia siciliana diventa un prodigioso viaggio nella storia. Ma un'altra cosa importante 
che troviamo sono i piatti siciliani moderni, perchè influenze, incroci culturali, sensualità sono 
fermenti attivi in questa cucina." Volume della collana "Cultura Regionale" diretta da Marco 
Guarnaschelli Gotti. € 27,00 
 
GA-1494) COURTINE ROBERT J. A cena con Simenon ed il commissario Maigret. Milano, 
Tommasi, 2000 
In 8° stretto (cm. 22 x 11,5); pagg. 191; con alcune illustraz. fotograf. n.t.; leggera cartonatura 
origin. con sovracopertina fig. Base delle prime pagine un po' ondulata per umido, ma buono. 
Etichetta al dorso. VG-. ** Prima edizione. € 10,00 
 
GA-1495) CREMONA LUIGI Provincia di Rieti, il gusto di scoprirla. The flavour of 
discovering the province of Rieti. Rieti, Fondazione Varrone, senza data ma circa fine anni '90 
In 4° (cm. 30,5 x 24,5); pagg. 304; con numerosissime illustraz. fotograf. a colori n.t.; cartonatura 
origin. con sovracopertina a colori. VG. ** Un bel volume. Con numerose ricette. Testi in italiano e 
inglese. € 30,00 
 
GA-1496) (Edizione di 35 copie con lastra originale) (CROCE GIO. BATTISTA) Della eccellenza e 
diversità de i vini che nella montagna di Torino si fanno. Unito a: Instruttione di piantare le 
spargiere all'uso di Lombardia. Torino, Pizzamiglio, 1606 - 1607 (ma anastatica Ruggero Aprile, 
Torino, 1970) 
In 8° (cm. 21,5 x 15); pagg. (14), (8), 64, 16; con 1 tavola della spargiera n.t. e fregi tipografici; 
piena pelle originale con titoli e fregi in oro. VG. ** Esemplare n. 17 della serie di 35 "in legatura 
artigiana di gran pregio" che portano, applicata al verso del piatto anteriore, una lastra di stampa 
originale. € 60,00 
 
GA-1497) CUNSOLO FELICE La gastronomia nei proverbi. Milano, Novedit, 1952 
In 16° (cm. 18,5 x 11); pagg. 177; con 8 tavole f.t.; cartonatura originale con titoli oro al dorso e 
astuccio rigido. VG. ** Accurata edizione, ottimo esemplare. € 18,00 
 
GA-1498) DALL'ARA RENZO Petronilla. L'affascinante storia di Amalia Moretti Foggia a 50 
anni dalla sua scomprasa. Mantova, Edizioni Tre Lune, 1998 
In 8° (cm. 20 x 13); pagg. 141; con alcune illustraz. fotograf. n.t.; leggera cartonatura origin. fig. 
Piccolo timbro dell'editore. VG. ** Con una nota di Gualtiero Marchesi. € 16,00 
 
GA-1499) DALL'ARA RENZO Petronilla. L'affascinante storia di Amalia Moretti Foggia a 50 
anni dalla sua scomparsa. Milano,Accademia Italiana della Cucina, 1999 
In 8° (cm. 21 x 15); pagg. 54; con alcune illustraz. n.t.; leggera cartonatura origin. a colori. VG-. ** 
Atti del convengo internazionale di Mantova, 23 - 24 maggio 1997. Edizione fuori commercio. Testi 
di Capnist, Alberini, Dallara e altri. Con alcune ricette. € 10,00 
 
GA-1500) DA LEGNANO L.P. Il libro completo delle erbe e piante aromatiche. Il loro uso in 
erboristeria, cucina e profumeria. Roma, Ed. Mediterranee, 1996 



In 8° (cm. 24 x 16,5); pagg. 335; con numerosissimi disegni n.t.; leggera cartonatura origin. a 
colori. VG. ** Seconda edizione. € 16,00 
 
GA-1501) DA MONTE DARIO (pseudonimo di MARIO AGOSTINI) A tavola in Casentino. Stia 
(AR), Fruska, 1995 
In 8° (cm. 23 x 15,5); pagg. 317; con alcuni disegni n.t.; leggera cartonatura origin. a colori. 
Etichetta al dorso. VG-. ** Schizzi di Gesualdo Baldini. Prima edizione. ...una serie di ricette che 
presentano una loro individualità e una loro storia... il lavorio e l'impegno per giungere 
all'elaborazione delle stesse... l'antico modo di presentare in tavola le pietanze..." € 18,00 
 
GA-1502) (Roquefort, plus fort que la legende") DA SILVA ELIAN - LAURENS DOMINIQUE 
Fleurines & Roquefort. Rodez, Ed. du Rouergue, 1995 
In 4° (cm. 28,5 x 21); pagg. 285; con numerosissime illustraz. fotograf. in nero n.t.; leggera 
cartonatura origin. fig. VG. ** In francese. Il primo formaggio ad ottenere la AOC -denominazione 
d'origine- nel 1925. "La storia di un prodotto regionale partito alla conquista del mondo." € 18,00 
 
GA-1503) (Monografia di azienda)(Amadori) DE TULLIO ELENA Peopoll. Le persone, un 
gruppo, una visione. San Vittore di Cesena (FC), Amadori,, 2009 
In 4° ad album (cm. 28,5 x 29); pagg. 249; con numerosissime illustraz. fotograf. a colori anche a 
piena pagg. n.t.; cartonatura origin. con sovracopertina. VG-. ** Con un gioco di parole tra "people" 
e "pollo" la Amadori in questo libro celebra i 40 anni di attività e le persone che hanno contribuito 
alla nascita e al successo dell'azienda. € 29,00 
 
GA-1504) DE VITA MARCELLA "Si ziejem". "Come mangiavamo". La gastronomia nelle 
minoranze albanesi nella storia e nel presente della Regione Molise. Parma, Università di 
Scienze Gastronomiche, senza data ma circa 2008 
In 4° (cm. 29,5 x 21); pagg. 10; con alcune illustraz. a colori n.t.; leggera cartonatura origin. VG-. ** 
Saggio stmpato con fotocopiatrice in un numero molto limitato di copie. € 12,00 
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GA-1505) DI FELICE MARIA LUISA -MATTONE ANTONELLO (a cura di) Storia della vite e del 
vino in Sardegna. Bari, Laterza, 2000 
In 8° (cm. 24 x 17); pagg. 370; con alcune illustraz. fotograf. in nero f.t.; leggera cartonatura origin. 
a colori. VG-. € 27,00 
 
GA-1506) (Edizione privata) DI SCHINO JUNE - LUCCICHENTI FURIO Bartolomeo Scappi 
cuoco nella Roma del Cinquecento. Roma, a cura degli Autori, 2004 



In 8° (cm. 25 x 16); pagg. 56, (4); con alcune tavole f.t.; leggera cartonatura origin. VG+. ** 
Edizione privata di 100 copie, non venale, a cura degli Autori. € 30,00 
 
GA-1507) FABIANI SIMONETTA lo snob in cucina. Milano, Sugar, 1967 
In 8° stretto (cm. 21 x 11,5); pagg. 181; con 14 illustraz. n.t.; cartonatura origin. e sovracopertina a 
colori. VG. ** Prima edizione. Illustrato da S.A.R. Giovanni di Borbone Principe delle Due Sicilie, 
che ha collaborato con l'Autrice alla creazione di questo "scintillante manuale di menus, piatti e 
contropiatti". € 18,00 
 
GA-1508) FABRIS OTELLO Le doctrinae cosinandi di Merlin Cocai. In Coquina Iovis. Bassano 
del Grappa, Associazione Internazionale per gli Studi Folenghiani "Amici di Merlin Cocai" 2005 
In 8° (cm. 24 x 16,5); pagg. 120; con disegni e illustraz. n.t.; leggera cartonatura origin. fig. VG. 
**Edizione fuori commercio. Volume I della "Bibliotheca Merliniana" pubblicato per il XV 
anniversario di "A tavola con Merlin Cocai". Presentazione di Giorgio Bernardi Perini. € 15,00 
 
GA-1510) FABRIZI ALDO La pastasciutta. Milano, Mondadori, 1974 
In 8° (cm. 24,5 x 17); pagg. 175; con 16 tavole a colori di Enrico Feroelli f.t. e 20 disegni di 
Ferruccio Bocca n.t.; cartonatura origin. con sovracopertina a colori. VG+. ** Ottimo esemplare. 
Settima edizione. Ricette nuove e considerazioni in versi. € 16,00 
 
GA-1511) FABRIZI ALDO Nonna minestra. Milano, Mondadori, 1974 
In 8° (cm. 24 x 17); pagine 216; con 16 tavole a colori di Aldanese-Svoboda f.t. e 20 disegni di 
Alberto Fremura n.t.; cartonatura originale con sovracopertina figurata a colori. VG. ** Prima 
edizione. € 16,00 
 
GA-1512) FAST MADY Mangiare triestino. Storia e ricette. Padova, Muzzio, 1993 
In 8° (cm. 22 x 15,5); pagg. 312; con alcune illustraz. n.t.; cartonatura origin. con sovracopertina 
fig. Etichetta al dorso. VG-. ** Prima edizione. Volume della collana "Cultura Regionale" diretta da 
Marco Guarnaschelli Gotti. Con la collaborazione di Lia Cleva e Fulvia Costantinides. € 21,00 
 
GA-1513) FERRARI PIERGIACOMO L'industria del latte in Italia. Piacenza, Camera di 
Commercio, senza data ma circa 1977 
In 8° (cm. 24 x 16,5); pagg. 637; con numer. tavole f.t.; leggera cartonatura origin. figurata. VG. 
 € 27,00 
 
GA-1514) FAVA - FESTA - FOGLIO (a cura di) Viti, vini e vignaioli del Garda Bresciano. 
Un'indagine linguistica condotta con i ragazzi delle scuole elementari e medie del Distretto 
scolastico di Salò. Brescia, Grafo, 2001 
In 8° (cm. 26 x 20,5); pagg. 127; con numerosissime illustraz. fotograf. in nero n.t.; leggera 
cartonatura origin. fig. VG. ** "Scoprire lo spazio che ancora il dialetto si ritaglia nella realtà 
quotidiana nel mondo della vite e della produzione del vino: ne esce uno spaccato originale con un 
glossario ricchissimo..." € 15,00 
 
GA-1516) FAST MADY La cucina istriana. Roma, Orme -Tarka, Lit Edizioni, 2013 
In 8° (cm. 21,5 x 14); pagg. X, 302; con 1 illustraz. n.t. e alcune cartine f.t.; cartonatura origin. con 
sovracopertina a colori. VG. ** Nuova edizione. € 12,00 
 
GA-1517) (Vini del Collio) FILIPUTTI WALTER Una terra, il Collio. Un uomo, Marco Felluga. 
Canale (CN), Gustosì, 2007 
In 8° quadrato (cm. 26,5 x 25,5); pagg. 158; con numerosissime illustraz. fotograf. a colori anche a 
piena pagg. n.t.; cartonatura origin. con sovracopertina. VG-. ** Edito per gli 80 anni di Marco 
Feluga che "ha compreso come pochi -e fu tra i primissimi- ciò che bisognava fare affinchè le 
colline del Collio diventassero ‘il Collio’ ". € 27,00 
 
GA-1518) FILIPUTTI WALTER - SCIENZA ATTILIO La ribolla gialla. Un viaggio alla scoperta 
della civiltà europea. Corno di Rosazzo, Collavini, senza data ma circa 2010 



In 8° (cm. 24,5 x 15,5); pagg. 213; con numerose illustraz. anche a colori n.t.; cartonatura origin. a 
due colori. VG. € 21,00 
 
GA-1519) FLANDRIN JEAN-LOUIS - MONTANARI MASSIMO Storia dell'alimentazione. Bari, 
Laterza, 1997 
In 8° (cm. 24,5 x 17); pagg. XI, 738; con alcune tavole f.t.; tela origin. con sovracopertina a colori. 
VG-. ** Prima edizione. € 90,00 
 
GA-1520) FRATI LUDOVICO (a cura di) Libro di cucina del secolo XIV. Livorno, 1899 (ma 
anastatica a cura di Arnaldo Forni, 1979) 
In 16° (cm. 17,5 x 12,5); pagg. XV, 92; cartonatura origin. con sovracopertina figurata, con qualche 
alone. Stampato su carta uso mano. Etichetta al dorso. VG-. ** Volume della collana "Testi antichi 
di gastronomia", n. 7. Tratto da un frammento del Codice Casanatese 225. Il testo raccolto e 
trascritto dal Frati consta di 135 brevi capitoli, in pratica altrettante ricette e consigli pratici. 
Secondo il curatore vi sono molte somiglianze con le raccolte pubblicate in opuscoli per nozze dal 
Morpurgo e dal Guerrini nel 1887 e 1890. Questo testo è però più ampio, forse quasi completo. Le 
ricette sono interessantissime e comprendono procedimenti di base e piatti raffinati: brodo de 
polastri, tortelli a modo de fritelle bianche, torta parmesana bona, torta de caxo e ova senza lardo, 
torta de gambari vantagiata, salamura de anguille optima, mortadelle bone e perfette... In fine 
spiegazione dei termini dialettali. Per la edizione originale del 1899 cfr. Paleari 308 e Bitting 166.  
€ 19,00 
 
GA-1521) GABBRIELLI ANDREA Pierluigi Talenti. L'altro Brunello. Bergamo, Veronelli Editore, 
2005 
In 8° (cm. 21,5 x 17); pagg. 112; con alcune illustraz. fotograf. n.t.; cartonatura origin. con 
sovracopertina fig. VG. € 18,00 
 
GA-1522) GALLO GIAMPAOLO (a cura di) Sulla bocca di tutti. Buitoni e Perugina una storia in 
breve. Perugia, Electa Editori Umbri, 1990 
In 8° quadrato (cm. 24,5 x 22); pagg. 111; con numerosissime illustraz. fotograf. a colori n.t.; 
leggera cartonatura origin. a colori. Etichetta al dorso. VG-. € 21,00 
 
GA-1523) (Birra) GAMBARI FILIPPO MARIA Del vino d'orzo. La storia della birra e del gusto 
sulla tavola a Pombia. Pombia (NO), Comune di Pombia, 2005 
In 8° (cm. 24 x 17); pagg. 159; con numerose illustraz. fotograf. n.t.; leggera cartonatura origin. a 
colori. VG. ** Atti dei convegni: "Cervisia. La birra nell'archeologia e nella storia del territorio" e 
"Spuma Cervisiae. La birra nella tradizione novarese del banchetto, dai dati archeologici ad oggi". 
€ 19,00 
 
GA-1524) GARNER M. - MERRITT P. Barolo: tar and roses. A study of the wines of Alba. 
London, a JIll Normann Book Century, 1990 
In 8° (cm. 24 x 15,5); pagg. XII, 275; con alcune illustraz. fotograf. in nero n.t.; cartonatura origin. 
con sovracopertina fig. VG.** Prima edizione. Dedicato alla memoria di Giuliano Ratti. "Tar and 
roses symbolise the traditional and new styles of Barolo". € 60,00 
 
GA-1525) GATTI A. - BOLLA B. - CROCE G.C. Il formaggio biasmato. - Mirabili conclusioni 
delle stupende lodi del formaggio. - L'alfabett in lod dol buon formai. Milano, Consorzio 
Grana Padano, 1994 
In 8° (cm. 24,5 x 16,5); pagg. 147; con illustraz. e disegni n.t.; cartonatura origin. VG. ** Edizione 
fuori commercio. A cura di Franco Minonzio. € 15,00 
 
GA-1526) (Formaggi) GATTI PATRIZIA - VAUDAGNA GUIDOGIORGIO Il Murazzano DOP il suo 
ambiente, la sua gente, la sua storia con 100 ricette per usarlo in cucina. Bossolasco (CN), 
Consorzio per la tutela del formaggio a denominazione di origine Murazzano - Comunità Montana 
Alta Langa, senza data 



In 8° (cm. 21 x 15); pagg. 207; con alcune illustraz. fotograf. a colori n.t.; leggera cartonatura 
origin. a colori. Etichetta al dorso. VG-. ** Presentazione di Bruno Gambarotta. Allegato fascicolo di 
16 pagg. con le schede illustrate dei 15 soci del consorzio. € 21,00 
 
GA-1527) (Con invio autografo di Michele Chiarlo) GHO PAOLA - RUFFA GIOVANNI Michele 
racconta. Storia di una famiglia del vino in Piemonte. Calamandrana (AT), Semidivite - Michele 
Chiarlo Azienda Vitivinicola, 2010 
In 4° (cm. 29,5 x 25); pagg. 137; con numerosissimi illustraz. fotograf. e disegni anche a piena 
pagg. n.t.; cartonatura origin. con sovracopertina figurata. VG-. ** Con invio autografo di Michele 
Chiarlo. Presentazione di Carlo Petrini. € 27,00 
 
GA-1528) GIANNI GUIDO (a cura di) Quando la cucina si chiamava "casa". Sapori perduti 
ritrovati dagli alunni delle scuole elementari e medie della provincia di Arezzo. (Il titolo in 
copertina è: "Antiche ricette toscane"). Arezzo, Ingrocart, 1991 
In 8° (cm. 24 x 17); pagg. 229; con numerosissime illustraz. n.t.; leggera cartonatura origin. 
Etichetta al dorso. VG-. ** Analisi di Vittorio Dini e Piero Ricci dell'Università di Siena e Pierluigi 
Rossi dietologo. € 14,00 
 
GA-1529) GIAQUINTO ADOLFO Cucina di famiglia e pasticceria casalinga. Roma, Newton 
Compton, 1984 
In 8° (cm. 24,5 x 17); pagg. 542; con numerose illustrazioni, anche a piena pagina n.t.; cartonatura 
origin. a colori. VG. ** "Le sorprendenti risorse del cucinare domestico nelle proposte di un classico 
della culinaria italiana." € 18,00 
 
GA-1530) GIARMOLEO GIUSEPPE La pasta al museo. Il museo nazionale delle paste 
alimentari. Roma, Museo Naz.le delle Paste Alimentari, 1999 
In 8° (cm. 26,5 x 23,5); pagg. 163; con numerosissime illustraz. fotograf. a colori n.t.; cartonatura 
origin. a colori. VG-. € 18,00 
 
GA-1531) GIROTTO MARINA - RONCO MARIA LUISA Dalle terre del riso. Storia, ambiente e 
gastronomia. 200 ricette tra cucina internazionale e tradizione vercellese. Santhià, Grafica 
Santhiatese, 2000 
In 8° (cm. 24 x 17); pagg. 388; con illustraz. fotograf. a colori f.t. e in nero n.t.; similpelle origin. con 
sovracopertina a colori. VG. ** " € 16,00 
 
GA-1532) GOLDONI LUCA Champagne. Gli interpreti di un mito. Epernay, CIVC Comité 
Interprofessionnel du Vin de Champagne, 1983 
In 4° quadrato (cm 30,5 x 27,5); pagg. 48 non numerate; con illustraz. fotograf. a colori n.t.; 
cartonatura origin. VG. ** Prima edizione, fuori commercio. Ottone Bismark scrisse: "Il mio 
patriottismo si ferma di fronte allo Champagne". € 18,00 
 
GA-1533) GOVI ALBERTO - PRETI UGO e FONTANA FRANCO (fotografie) Lambrusco & C. 
Modena, Modena Libri, 1976 
In 4° (cm. 31 x 21,5); pagg. 109; con 2 riproduzioni di antichi documenti in tasca al fondo volume e 
numerose illustraz. fotograf. a colori applicate su tavole n.t.; cartonatura origin. a colori. VG-. ** 
Bella edizione su carta di qualità. € 15,00 
 
GA-1534) (Apologia della mortadella) GUALANDI RENATO I diversi modi di usare la mortadella 
comprese alcune nobili ricette del maestro Gioacchino Rossini (Il titolo in copertina è: 
"Apologia della mortadella. Diversi modi di cucinarla"). Cento (FE), Coop. Culturale Centoggi, 
1990 
In 8° (cm. 21 x 14); pagg. XXXVI, (2), 105; con numerose illustraz. n.t.; leggera cartonatura origin. 
a colori. Etichetta al dorso. VG-. ** A cura di Giancarlo Roversi e Alberto Adolfo Fabbri. € 18,00 
 
GA-1535) GUARNASCHELLI GOTTI MARCO La cucina milanese. Padova, Muzzio, 1991 



In 8° (cm. 22 x 15,5); pagg. XII, 347; con alcune illustraz. in nero n.t.; cartonatura origin. con 
sovracopertina a colori. Etichetta al dorso. VG-. ** Introduzione di Massimo Alberini. Prima 
edizione. Volume della collana "Cultura Regionale" diretta dallo stesso Marco Guarnaschelli Gotti. 
€ 15,00 
 
GA-1536) GUATTERI FABIANO La cucina milanese. La cusina a Milan. Milano, Hoepli, 2004 
In 8° quadrato (cm. 24 x 22); pagg. (12), 242; con numerosissime illustraz. n.t.; leggera cartonatura 
origin. fig. Etichetta al dorso. VG-. ** Prefazione di Luigi Veronelli. € 18,00 
 
GA-1537) (Eduizione privata) GUIDA ANTONIO Eating at Hotel Il Pellicano. Porto Ercole, Il 
Pellicano Violette Ed., 2013 
In 4° ad album (cm. 23,5 x 34); pagg. 223; con numerosissime illustraz. fotograf. a colori anche a 
piena pagg. f.t. e n.t.; mezza tela origin. a colori. VG. ** Bella edizione privata. Ottimo esemplare. 
In lingua inglese. "Antonio Guida's spectacular menus from this legendary Tuscan retreat..." 
Ricette di Antonio Guida, foto Juergen Teller, prefazione Will Self. € 90,00 
 
GA-1538) GUIDONE ALESSANDRA - MORGANTI PAOLO Il radicchio di Chioggia. La storia, le 
tradizioni, le ricette. Treviso, Morganti, 1995 
In 16° (cm. 17 x 11,5); pagg. 142; con alcune illustraz. fotograf. n.t.; leggera cartonatura origin. con 
sovracopertina a due colori. Etichetta al dorso. VG-. € 14,00 
 
GA-1539) GONIZZI GIANCARLO (a cura di) Salumieri una lunga storia di sapore. Parma, 
Grafiche Step Editrice - Parmacotto, 2011 
In 4° (cm. 29 x 23,5); pagg. 175; con numerosissime illustraz. fotograf. n.t.; cartonatura origin. con 
sovracopertina fig. VG. ** La storia dei salumieri, delle salumerie (oltre cento) e dei salumi a Parma 
e nella sua provincia. € 19,00 
 
GA-1540) HERDERSON FERGUS Nose to tail eating. A kind of british cooking. London, 
Bloomsbury, 2004 
In 8° (cm. 20,5 x 14,5); pagg. 247; con numerosissime illustraz. fotograf. in nero n.t.; cartonatura 
origin. fig. VG. ** "The classic cookbook from the chef of St. John Restaurant." € 20,00 
 
GA-1541) (Con invio autografo dell'Autore) IACCARINO ALFONSO Alfonso Iaccarino. Lodi, 
Bibliotheca Culinaria, 2002 
In 4° (cm. 30,5 x 22,5); pagg. 183; con numerose illustraz. fotograf. a colori n.t.; cartonatura origin. 
a colori.VG-. ** Con lungo invio autografo dell'Autore. Seconda edizione. Prefazione di Luigi 
Veronelli. Introduzione di Paolo Marchi. Fotografie di Michele Tabozzi. "I racconti dei grandi 
cuochi. Alfonso Iaccarino, la sua storia le sue ricette". Con 80 ricette. € 25,00 
 
GA-1542) INCONTRI LOTTERINGHI DELLA STUFA MARIA LUISA Pranzi e convitti. La cucina 
toscana dal XVI secolo ai giorni d'oggi. Firenze, Olimpia, 1965 
In 8° (cm. 24 x 17,5); pagg. 347; con tavole fotograf. in nero f.t.; cartonatura origin. con 
sovracopertina a colori. Etichetta al dorso. VG-. ** Non comune e importante per l'accuratezza 
dell'indagine, la ricchezza delle fonti... la raffinata e pur toscanissima garbatezza dello stile 
narrativo... E' inoltre un vero e proprio prezioso libro di culinaria in quanto raccoglie centinaia di 
ricette inedite..." € 30,00 
 
GA-1543) IZZO E.C. Guida alla cucina esotica insolita erotica. Milano, Sugar, 1964 
In 8° stretto (cm. 21,5 x 10,5); pagg. 393; con numerosissime illustraz. n.t.; cartonatura origin. con 
sovracopertina a due colori. VG. € 16,00 
 
GA-1544) (Dom Pérignon Rosé) LAGERFELD KARL Room service. Gottingen (D), Steidl 
Publishers, 2006 
In 4° quadrato (cm. 30- x 29,5); pagg. (56); con numer. illustraz. fotograf. a colori e in nero a piena 
pagina n.t.; tela originale rosa con titoli impressi e inseriti, al piatto anteriore un disco 45 giri e a 
quello posteriore un CD. VG. ** Dedicato allo champagne Dom Pérignon Rosé. "A series of 



photos, a short film and an unusual version of the song "Diamonds Are a Girl's Best Friend," all 
collected in one deluxe volume. The project began when Lagerfeld was commissioned to create a 
campaign for Dom Pérignon." € 50,00 
 
GA-1545) LANARES JEAN-PIERRE Le Bon Roy Camembert ou l'art populaire dans notre 
quotidien. Bourges, Bréa Editions, 1982 
In 8° quadrato (cm. 26 x 26); pagg. 160; con numerosissime illustraz. fotograf. a colori n.t.; 
cartonatura origin. con sovracopertina a colori, con alcuni difetti marginali. VG- -. ** La storia delle 
etichette del Camembert con la riproduzione di numerosissimi esemplari. Un po' di storia del 
"véritable" Camembert e prospettive. € 19,00 
 
GA-1546) LANDI MARINA - FESLIKENIAN FRANCA (a cura di) Eva in cucina. Milano, Rusconi, 
1975 
In 8° (cm. 24,5 x 18); pagg. 387; con illustraz. fotograf. a colori f.t.; similpelle origin. con 
sovracopertina a colori. VG. ** Seconda edizione. Con la consulenza di Giorgio Mistretta. "Si 
propone di affiancare la padrona di casa nella sua quotidiana fatica ai fornelli, senza costringerla a 
trascorrervi ore interminabili… € 12,00 
 
GA-1547) LAPLACE YVES Le grand livre du Pont-l'Eveque. Le plus fort c'est qu'il est doux! 
Un trésor de nostre patrimoine. Un fromage d'Appellation d'Origine Controlée. Condé-sur-
Noireau, Editions du Petit Chemin, 2005 
In 4° (cm. 30 x 21,5); pagg. 255; con numerosissime illustraz. fotograf. a colori n.t.; cartonatura 
origin. a colori. VG. € 18,00 
 
GA-1548) LUCCHESI EMILIANA La cucina della lucchesia. Padova, Muzzio, 1989 
In 8° (cm. 22 x 15,5); pagg. 238; con alcune illustraz. n.t.; cartonatura origin. con sovracopertina 
fig. VG. ** Presentazione di Luigi Veronelli. La "introvabile" prima edizione. Volume della collana 
"Cultura Regionale" diretta da Marco Guarnaschelli Gotti. € 19,00 
 
GA-1549) LUPETTI ALBERTO (testo) - JONES CARLOS (foto) Ca' del Bosco. - Franciacorta un 
vino, una terra. Swan Group per Ca' del Bosco e Franciacorta Unione di Passioni, senza data ma 
ca. 2000 
In 4° (cm. 32,5 x 24,5); pagg. XXIV (Ca' del Bosco) + 129, (8)(Franciacorta un vino, una terra); con 
numerosissime illustraz. fotograf. a colori anche a piena pagg. n.t.; cartonatura origin. a colori. VG-
. ** La parte "Franciacorta un vino, una terra" a cura di SpiritodiVino. € 30,00 
 
GA-1550) MACCHI ALESSANDRA La cucina della nonna. Milano, De Vecchi, 1974 
In 8° (cm. 21 x 14,5); pagg. 300; con numerose illustraz. fotograf. a colori f.t.; cartonatura origin. 
con sovracopertina a colori. VG. ** Prima edizione di un libro che, a cinquant'ani dalla comparsa, si 
avvia a diventare un classico. Ha avuto diverse ristampe ed anche imitazioni, che a volte non 
rispettavano l'originalità del lavoro dell'Autrice. "Provate a recuperare la cucina della vostra 
infanzia. In questo libro troverete le ricette: chiare, semplici, con le dosi bene indivate. 500 ricette, 
dagli antipasti ai dolci". € 18,00 
 
GA-1551) (Monografia di azienda) MACCHI CARLO Riecine. 50 anni di storia chiantigiana. Bra 
(CN), Slow Food, 2021 
In 4° (cm. 30,5 x 21,5); pagg. 208; con numerosissime illustraz. fotograf. anche a piena pagg. n.t.; 
cartonatura origin. figurata. VG+. ** "La storia di una piccola ma importante azienda chiantigiana 
vista attraverso quella del Chianti Classico". € 35,00 
 
GA-1552) MAGNI FRANCO Quattro chiacchiere in cucina nella vecchia Lomellina. Vigevano, 
Diakronia per l'Ordine Lomellino della Rana e del Salame d'Oca, 1994 
In 8° (cm. 20,5 x 15); pagg. 160; con alcune illustraz. n.t.; leggera cartonatura origin. fig. VG-. ** A 
cura dell'Ordine Lomellino della Rana e del Salame d'Oca. "... scopriamo dimenticati giacimenti 
culturali enogastronomici, fonti inesauribili dell'appetitosa e stimolante cucina del nostro territorio". 
€ 16,00 



 
GA-1553) (Monografia di azienda)(Mortadella) MAIOLI GIORGIO (a cura di) Una storia di qualità. 
I cinquant'anni dell'Alcisa. Zola Predosa (BO), Alcisa Italia S.P.A. Grandi Salumifici italiani, 1996 
In 4° (cm. 30 x 21,5); pagg. 77; con numerosissime illustraz. fotograf. a colori anche a piena pagg. 
n.t.; cartonatura origin. a colori. Etichetta al dorso. VG-. ** Edizione privata. Dedicato in particolare 
alla mortadella di Bologna. € 25,00 
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GA-1554) MAIOLI GIORGIO - ROVERSI GIANCARLO Civiltà della tavola a Bologna. Bologna, 
Edizioni Ges, 1981 
In 4° (cm. 29 x 21); pagg. 413; con numerosissime illustraz. fotograf. in nero n.t.; tela origin. con 
sovracopertina a colori. VG. € 19,00 
 
GA-1555) (Libro d'artista con tre acqueforti originali di Alberto Manfredi) MANETTI SERGIO 
Noterelle sull'Artusi. Firenze, Le Edizioni di Monte Vertine, 1983 
In 8° (cm. 24 x 17); pagg. (36) non numerate; con 3 tavole n.t. e unite sciolte tre acqueforti originali 
di Alberto Manfredi firmate e numerate tutte 19/50; leggera cartonatura origin. con astuccio. VG. ** 
Libro d'artista "Stampato coi tipi della Tipografia Giuntina in Firenze, su carta 'acquerello' nel 
novembre 1983. Sono state stampate 50 copie numerate da 1 a 50 e 30 da I a XXX fuori 
commercio, contenenti tre acqueforti originali. Inoltre altre 270 copie non contenevano le incisioni. 
Esemplare n. 19. Le tre acqueforti sono: Passator Cortese; Idillio in cucina; La cuoca. € 100,00 
 
GA-1556) (Monografia di azienda)(Tonno) MANFREDI GIANFRANCO Callipo dal 1913. La 
storia, gli uomini, il mare. Soveria Mannelli (CZ), Rubettino, 2018 
In 4° (cm. 31 x 23); pagg. 207; con numerosissime illustraz. fotograf. anche a colori e a piena 
pagg. n.t.; cartonatura origin. con sovracopertina e astuccio rigido figurato VG. ** Con uno scritto di 
Vito Teti. "Quella della Callipo è una storia centenaria che ha inizio nel 1913 in Calabria nella 
caratteristica cittadina di Pizzo (VV), quando il fondatore, Giacinto, avvia un'attività, prima in 
Calabria e tra le prime in Italia, di lavorazione e conservazione del pregiato Tonno del 
Mediterraneo". Bella edizione. € 25,00 
 
GA-1557) MANNOZZI TORINI LORENZO Manuale di tartuficoltura. Tartufi e tartuficoltura in 
Italia. Bologna, Edagricole, 1970 
In 8° (cm. 21 x 13,5); pagg. 169; con tavole fotograf. a colori f.t. e illustrazioni n.t.; leggera 
cartonatura origin. a colori. Alcune note e sottolineature a penna. VG- -. ** Prima edizione. € 21,00 
 



GA-1558) MANTOVANO GIUSEPPE Il centocuochi. I più famosi chef d'Italia svelano i loro 
segreti. Milano, SugarCo, 1984 
In 8° (cm. 23,5 x 14,5); pagg. 239; con numerosissime illustraz. in nero n.t.; leggera cartonatura 
origin. a colori. VG. € 12,00 
 
GA-1559) MARCHESE SALVATORE La cucina di Lunigiana. Le fonti, le storie, le ricette. 
Padova, Muzzio, 1996 
In 8° (cm. 22 x 15,5); pagg. 300; con alcuni disegni n.t.; cartonatura origin. con sovracopertina a 
colori. Etichetta al dorso. VG-. ** Prima edizione. Presentazione di Luigi Veronelli. "Se la Lunigiana 
non fosse esistita avremmo dovuto inventarla, noi cultori di etnogastronomia, assaggiatori storici..." 
Volume della collana "Cultura Regionale" diretta da Marco Guarnaschelli Gotti. € 16,00 
 
GA-1560) (Monografia di azienda) MARCHI CESARE - VIGNA GUIDO Un'arte di famiglia nel 
mondo. 1902/1992. (Ferrari - Trento) Trento, Ferrari - F.lli Lunelli s.p.a., 1992 
In 4° (cm. 31 x 21,5); pagg. 139; con numerosissime illustraz. fotograf. anche a colori n.t.; tela 
origin. con sovracopertina a colori. VG-. ** Allegato grande pieghevole con due immagini 
fotografiche a colori della presentazione del libro, presenti, tra gli altri, Enzo Biagi, Luciano 
Pavarotti, Arnaldo Pavarotti, Eugenio Scalfari. € 21,00 
 
GA-1561) MARIANI MARIO Bruno e Marcello Ceretto. The Barolo brothers. Curnasco di 
Treviolo (BG), Veronelli, 2007 
In 8° (cm. 22 x 17); pagg. 120; con numerose illustraz. fotograf. n.t.; cartonatura origin. con 
sovracopertina fig. VG-. ** Volume della collana “I Semi. Protagonisti delle Culture Materiali”. 
€ 35,00 
 
GA-1562) MARINI MARINO La cucina bresciana. Padova, Muzzio, 1993 
In 8° (cm. 22 x 15,5); pagg. 228; con alcune illustraz. fotograf. n.t.; cartonatura origin. con 
sovracopertina fig. Etichetta al dorso e piccolo difetto alla sovracoperta. VG-. ** Prima edizione. 
Volume della collana "Cultura Regionale" diretta da Marco Guarnaschelli Gotti. € 15,00 
 
GA-1563) MARTINELLI MASSIMO Il barolo come lo sento io. Asti, Sagittario, 1993 
In 8° (cm. 24 x 17); pagg. 343; con 12 tavole a colori f.t., cartine e disegni n.t.; leggera cartonatura 
origin. con sovracopertina figurata. Etichetta al dorso. VG-. € 34,00 
 
GA-1564) MAZZA BEPPINO Franciacorta in cucina. Provaglio d'Iseo (BS), Edizioni Franciacorta, 
2001 
In 8° (cm. 23,5 x 17); pagg. 292; con alcune illustraz. fotograf. e disegni a colori n.t.; cartonatura 
origin. fig. colori. VG. € 12,00 
 
GA-1565) MELLA MAZZUCATO FLUFFY Cucinare con vino, birra e liquori. 350 ricette diverse 
dal solito. Milano, Mursia, 1973 
In 8° (cm. 20,5 x 13); pagg. 262; leggera cartonatura originale figurata a colori. VG. ** Prima 
edizione. "Dopo oltre un ventennio di ricette a base di 'cruditées', di svelte preparazioni con poco 
olio e poco sale, di fettine passate alla svelta in padella, si comincia a sentire il bisogno di un 
diversivo." € 16,00 
 
GA-1566) (Con invio autografo) MEDAGLIANI EUGENIO - VALLI CARLO G. Storia della pentola. 
Il fuoco, i segni e le forme del calore. Lodi, Bibliotheca Culinaria, 2004 
In 8° (cm. 25,5 x 20,5); pagg. 135; con numerosissime illustraz. fotograf. in nero n.t.; cartonatura 
origin. a colori. Etichetta al dorso. VG. ** Prima edizione. Con invio autografo di Eugenio 
Medagliani. € 15,00 
 
GA-1567) MEI SERGIO La cucina italiana all'italiana alla maniera di Sergio Mei. Milano, Reed 
Gourmet, 2010 
Grande volume in 4° (cm. 34,5 x 25,5); pagg. 671; con numerosissime illustraz. fotograf. a colori di 
Giovanni Panarotto n.t.; cartonatura origin. e sovracopertina a colori. VG. ** La introvabile e 



"monumentale" prima edizione. "Un titolo importante, imponente nelle dimensioni, che porta la 
firma di uno tra gli chef più amati soprattutto dai suoi ragazzi. Sergio Mei è infatti uno dei papà 
della nostra cucina: decine di giovani si sono formati al suo fianco e hanno poi spiccato il volo 
verso propri ristoranti, in Italia e nel mondo, con riconoscimenti spesso a forma di stella Michelin... 
Edito nel 2010 è diventato un punto di riferimento per tutti coloro che volevano imparare la 
realizzazione perfetta dei grandi piatti della nostra tradizione". Oltre 300 ricette. € 120,00 
 
GA-1568) MISCHIATTI CARLA Antipasti per tutte le stagioni. Milano, Libreria Meravigli, 1986 
In 8° (cm. 25 x 16,5); pagg. 215; con numerosissimi disegni n.t.; cartonatura origin. figurata. 
Stampato su carta color paglia. Ottimo esemplare. VG. ** Volume della collana "I cartapaglia". 
€ 12,00 
 
GA-1569) MONTANARI MASSIMO Nuovo convivio. Storia e cultura dei piaceri della tavola 
nell'età moderna. Bari, Laterza, 1991 
In 8° (cm. 21 x 13,5); pagg. XXV, 384; con numerosissime illustraz. fotograf. a colori f.t.; tela origin. 
con sovracopertina a colori. Etichetta al dorso. VG-. € 21,00 
 
GA-1570) MONTINI LAURA - ANDREIS ELINA (a cura di) Ricette semplici… aggiungi un posto 
a tavola. Brescia, GAM per Servizio Volontariato Solidale e Brescia Solidale, 2006 
In 8° (cm. 23,5 x 17); pagg. 152; leggera cartonatura origin. a colori. VG. ** "Laura Montini ed 
Elena Andreis, zia e nipote -bresciane non più giovanissime- hanno attinto al loro profondo pozzo 
pieno di ricette. Sappiamo che rendere pubblici certi 'segreti' è stato un generosità non da poco". 
€ 10,00 
 
GA-1571) (Vini australiani) MOODIE HEDDLE ENID - DOHERTY FRANK Chateau Tahbilk. Story 
of a vineyard. 1860 - 1985. Port Melbourne, Lothian, 1985 
In 8° (cm. 24 x 19); pagg. (12), 89; con numer. illustraz. fotograf. e disegni n.t.; cartonatura origi. e 
sovracopertina a colori. VG. € 12,00 
 
GA-1572) MORGANTI PAOLO Il radicchio rosso di Treviso. La storia, le tradizioni, le ricette. 
Treviso, Morganti, 1995 
In 16° (cm. 16,5 x 11,5); pagg. 142; con alcune illustraz. fotograf. n.t.; leggera cartonatura origin. 
con sovracopertina a colori. Etichetta al dorso. VG-. ** Prima edizione. € 13,00 
 
GA-1573) MORGANTI PAOLO - ONORATO MAURIZIO L'asparago. La storia, le tradizioni, le 
ricette. Treviso, Morganti, 1997 
In 16° (cm. 16,5 x 11,5); pagg. 158; con alcuni disegni n.t.; leggera cartonatura origin. muta con 
sovracopertina a colori. Etichetta al dorso. VG-. ** Prima edizione. € 14,00 
 
GA-1574) MORINO ANGELO Il libro di cucina di Juana Inés de la Cruz. Palermo, Sellerio, 1999 
In 16° (cm. 15,5 x 10,5); pagg. 151; leggera cartonatura origin. fig. Lieve ondulazione ad alcune 
pagine, ma ottimo. VG. € 10,00 
 
GA-1575) MUSONI MARIO - MOLINA TOTO Ricette di rane. Pavia, Cardano, 1997 
In 8° stretto (cm. 20 x 11,5); pagg. 77; con alcuni disegni n.t.; leggera cartonatura origin. a colori. 
Etichetta al dorso. VG-. € 12,00 
 
GA-1576) MUZI BEATRICE - EVANS ALLAN La cucina picena. Padova, Muzzio, 1991 
In 8° (cm. 22 x 15,5); pagg. 167; con alcune illustraz. fotograf. n.t.; cartonatura origin. con 
sovracopertina fig. Etichetta al dorso. VG-. ** Prima edizione. Volume della collana "Cultura 
Regionale" diretta da Marco Guarnaschelli Gotti. € 14,00 
 
GA-1577) NARDELLI GIORGIO Pasta e basta! Just pasta!  
Sottomarina di Chioggia (VE), Istituto Superiore Arti Culinarie Etoile, 2001 



In 8° (cm. 26,5 x 22); pagg. 261; con numerosissime illustraz. fotograf. a colori anche a piena 
pagina n.t.; cartonatura origin. a colori. Etichetta al dorso e alcune pagine un po' ondulate. VG-. ** 
Seconda ristampa. Testi in italiano e inglese. € 18,00 
 
GA-1578) NASCIA CARLO Li quattro banchetti destinati per le quattro stagioni dell'anno. Li 
Causi, 1982 
Due volumi in 8° (cm. 24 x 17); pagg. XLVII + carte 509 con numerazione continua sui due volumi; 
leggera cartonatura origin. fig. Etichette ai dorsi. VG-. ** Riproduzione del testo manoscritto e 
trascrittura sulle pagine a fronte. Prefazione e note di Massimo Alberini. € 27,00 
 
GA-1579) NICCOLINI ADIMARI FIAMMA Il libro della birra. Storia, curiosità e 210 ricette per 
cucinare alla birra. Milano, Sonzogno, 1975 
In 8° quadrato (cm. 21 x 21); pagg. 116; con alcuni disegni n.t.; leggera cartonatura origin. a colori. 
VG. ** Prima edizione. Introduzione di Gianni Brera. € 14,00 
 
GA-1580) NUCCIOTTI LETIZIA Avanzi popolo. L'arte di riciclare tutto quello che avanza in 
cucina. Storie, ricette e consigli. Viterbo, Stampa Alternativa - Nuovi Equilibri, 2009 
In 8° (cm. 24 x 17); pagg. 327; con illustraz. fotograf.e disegni. n.t.; leggera cartonatura origin. a 
colori. VG-. ** Dall'autrice di "L'antichef". € 16,00 
 
GA-1581) (Peck - monografia di azienda) PAOLINI DAVIDE Impeckable delicacies in Milan. 
Milano, Mondadori, 1998 
In 4° (cm. 29 x 21,5); pagg. 135; con numerosissime illustraz. fotograf. a colori anche a piena 
pagg. n.t.; cartonatura origin. con sovracopertina fig. VG. ** In lingua inglese. "Peck, a true symbol 
of Milan, like the Duomo, La Scala and Bocconi University". € 18,00 
 
GA-1582) PAOLINI ANTONIO Apreda all'Imàgo. L'alta cucina sul tetto di Roma. Milano, 
Gribaudo, 2012 
In 4° (cm. 35,5 x 25); pagg. 191; con numerosissime illustraz. fotograf. a colori anche a piena 
pagina n.t.; cartonatura origin. a colori. VG. ** Prima edizione. "La cucina scintillante di Francesco 
Apreda all'Imàgo dell'Hassler Roma, la "casa", celebre nel mondo, di Roberto E. Wirth." € 24,00 
 
GA-1583) PASTO' LUDOVICO El vin friularo de Bagnoli. Ditirambo. Padova, "con Licenza dei 
Paroni", 1788 (ma ristampa anastatica a cura di Padova Promo, senza data ma circa 1990) 
In 8° (cm. 21 x 14,5); pagg. XXXII, (2); con tre grandi vignette n.t.; tela origin. con titoli in oro. 
Etichetta al dorso. Stampato su carta vergata. VG-. € 18,00 
 
GA-1584) PAPO LUIGI A tavola con il Brandy italiano. Divagazioni liguri. Roma, Nemi per 
l'Istituto per la Tutela del Brandy Italiano, 1979 
In 8° (cm. 24 x 17); pagg. 120; con numerose illustraz. in nero n.t.; leggera cartonatura origin. VG. 
€ 10,00 
 
GA-1585) PATTONO ALBERTO Sua eccellenza il Gattinara. Da una nobile terra il nebbiolo 
più aristocratico. Gaglianico, Botalla, senza data ma circa 2013 
In 8° ad album (cm. 21 x 22,5); pagg. 191; con numerose illustraz. fotograf. a colori n.t.; leggera 
cartonatura origin. a colori. VG. ** Testi in italiano e inglese. € 16,00 
 
GA-1586) PILATI GIACOMO - ALLOTTA ALBA La cucina trapanese e delle isole. Le storie, il 
lavoro, il cibo. Roma, Orme - Tarka Lit, 2013 
In 8° (cm. 21,5 x 13,5); pagg. VI, 313; con alcune illustraz. fotograf. n.t.; cartonatura origin. con 
sovracopertina a colori. VG. € 12,00 
 
GA-1587) PIGNATELLI FERRANTE MARIA La cucina delle Murge. Curiosità e tradizioni. 
Padova, Muzzio, 1991 



In 8° (cm. 22 x 15,5); pagg. 287; con numerose illustraz. fotograf. n.t.; cartonatura origin. con 
sovracopertina a colori. Etichetta al dorso. VG-. ** Prima edizione. Volume della collana "Cultura 
Regionale" diretta da Marco Guarnaschelli Gotti. € 16,00 
 
GA-1588) PIGNATELLI FERRANTE MARIA La cucina delle Murge. Curiosità e tradizioni. 
Roma, Orme - Tarka Lit, 2013 
In 8° (cm. 21,5 x 14); pagg. XII, 274; cartonatura origin. con sovracopertina a colori. VG. ** 
Presentazione di Marco Guarnaschelli Gotti. € 12,00 
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GA-1589) PIRAS CLAUDIA - MEDAGLIANI EUGENIO (a cura di) Specialità d'Italia. Le regioni in 
cucina. Koln (Germania), Culinaria Konemann, 2000 
In 4° (cm. 32 x 27,5); pagg. 496; con 1294 fotografie a colori anche a piena pagg. n.t.; cartonatura 
origin. con sovracopertina a colori. Invio a penna. VG. ** "Un libro di 496 pagine con 1294 foto che 
non entra soltanto in cucina e in cantina, ma esplora il paese e i suoi abitanti. 386 ricette." € 27,00 
 
GA-1590) PLATINA BARTOLOMEO Il piacere onesto e la buona salute. Torino, Einaudi, 1985 
In 16° (cm. 18,5 x 12,5); pagg. XXXIII, 267; con alcune illustraz. n.t.; cartonatura originale e 
sovracopertina figurata. VG-. ** A cura di Emilio Faccioli. Volume della "Nuova Universale 
Einaudi", 189. € 18,00 
 
GA-1591) PENTA DE PEPPO MARINELLA L'arte della cucina secondo la tradizione 
napoletana. Milano, Mondadori, 1994 
In 8° (cm. 26 x 19); pagg. 319; cartonatura origin. con sovracoperina a colori. VG-. ** Prima 
edizione. € 27,00 
 
GA-1592) PERALE MARCO Milacis cultus aperire paramus. "De milacis cultura" di Piero 
Valeriano. Il primo testo europeo dedicato al fagiolo. Lamon (BL), Momenti Aics, 2001 
In 8° (cm. 30 x 21); pagg. 207; con numerose illustraz. n.t.; cartonatura origin. con sovracopertina 
a colori. VG. € 21,00 
 
GA-1593) PERISI GIUSEPPINA Cucine di Sardegna. Padova, Muzzio, 1995 
In 8° (cm. 22 x 14); pagg. 280; con alcune illustraz. fotograf. n.t.; leggera cartonatura origin. a 
colori. Etichetta al dorso. VG-. ** Prima edizione. Volume della collana "Cultura Regionale" diretta 
da Marco Guarnaschelli Gotti. € 16,00 
 



GA-1594) (Birra - Monografia di azienda) PERRON PIERO - PRATOLONGO ALFREDO Qualcosa 
di bello. Una storia italiana di birra. 1974-2015 Heineken Italia. Milano, Rizzoli, 2015 
In 8° quadrato (cm. 24,5 x 23); pagg. 155; con numerosissime illustraz. fotograf. a colori n.t.; 
cartonatura origin. a colori. VG. € 15,00 
 
GA-1595) PERUSINI ANTONINI GIUSEPPINA Mangiare e ber friulano. Milano, Angeli, 1979 
In 8° (cm. 22 x 14); pagg. 304; leggera cartonatura origin. a colori. Etichetta al dorso. VG. ** 
Quarta edizione. € 14,00 
 
GA-1597) PEYNAUD EMILE Il gusto del vino. Il grande libro della degustazione. Roma, 
Bibenda - Associazione Italiana Sommelier, 2002 
In 4° (cm. 30,5 x 21,5); pagg. 255; con numerosissime illustraz. fotograf. a colori n.t.; cartonatura 
origin. a colori. VG. ** Edizione italiana a cura di Lamberto Paronetto. € 60,00 
 
GA-1598) PICCINARDI ANTONIO Dizionario dei vini italiani. Milano, Rizzoli BUR, 1991 
In 16° (cm. 18 x 12,5); pagg. 639; con numerosissime illustraz. fotograf. n.t.; mezza tela origin. VG. 
** Prima edizione. "Allevamento della vite, vitigni, uve, vini, storia del vino, terminologia, 
degustazione, abbinamenti, annate migliori, boutique del vino. € 12,00 
 
GA-1599) POLLARINI ANDREA La cucina Bricconcella. 1891/1991. Pellegrino Artusi e l'arte 
di mangiar bene cento anni dopo. Casalecchio di Reno, Grafis, 1991 
In 4° (cm. 30 x 23); pagg. 139; con numerosissime illustraz. fotograf. a colori e disegni n.t.; leggera 
cartonatura origin. a colori. VG-. € 10,00 
 
GA-1600) (Roccolo) PONTINI GIOVANNI La cacciagione de' volatili. Vicenza, Biblioteca 
Internazionale "La Vigna", 2008 
In 16° (cm. 18,5 x 12,5); pagg. 116; con due tavole doppie inserite in tasca al fondo del volume e 
alcuni disegni n.t.; leggera cartonatura origin. e astuccio. VG. ** Ristampa anastatica in tiratura 
limitata dell'originale acquisito dalla biblioteca. Accurata edizione su carta uso mano, con incisioni 
in rame di Cristoforo Dall'Acqua. € 21,00 
 
GA-1601) PORTALUPI M. e R. - ROMANO C. Le ricette del macellaio. L'arte di cucinare la 
carne. Milano, Mariotti, 2006 
In 8° (cm. 21,5 x 15); pagg. 576; con numerose illustraz. fotograf. a colori f.t. e disegni n.t.; 
cartonatura origin. a colori. VG. ** Vendita riservata macellerie e ristoranti. € 12,00 
 
GA-1602) POZZETTO GRAZIANO Rane e ranocchi. Memorie e cucine. Rimini, Panozzo, 2008 
In 8° (cm. 21 x 15,5); pagg. 240; leggera cartonatura origin. a colori. Etichetta al dorso. VG-. ** 
Prefazione di Carlin Petrini. Contributi di Sandro e Filippo Bignami, Alberto Capatti, Piero Meldini. 
Numerose ricette. € 13,00 
 
GA-1603) POZZETTO GRAZIANO La gastronomia del parco del Po. Padova, Muzzio, 1997 
In 8° (cm. 22 x 15,5); pagg. 331; con alcune illustraz. fotograf. n.t.; cartonatura origin. con 
sovracopertina a colori. Etichetta al dorso. Timbro. VG-. ** Prima edizione. Prefazione di Giorgio 
Celli. Volume della collana "Cultura Regionale" diretta da Marco Guarnaschelli Gotti. € 15,00 
 
GA-1604) POZZETTO GRAZIANO La cucina del Montefeltro. Padova, Muzzio, 1998 
In 8° (cm. 21,5 x 14); pagg. 411; con alcune illustraz. fotograf. n.t.; leggera cartonatura origin. a 
colori Etichetta al dorso. VG-. ** Prima edizione. Introduzione di Girolamo Allegretti. Contributi di 
Tonino Guerra, Piero Meldini, Ennio Lazzarini. Prefazione di Giorgio Celli. Volume della collana 
"Cultura Regionale" diretta da Marco Guarnaschelli Gotti. € 13,00 
 
GA-1605) POZZETTO GRAZIANO La cucina romagnola. Padova, Muzzio, 1998 
In 8° (cm. 22 x 15,5); pagg. 351; con alcune illustraz. fotograf. n.t.; cartonatura origin. con 
sovracopertina a colori Etichetta al dorso, timbro. VG- -. ** Prima edizione. Introduzione di Renzo 



Amadei. Prefazione di Giorgio Celli. Volume della collana "Cultura Regionale" diretta da Marco 
Guarnaschelli Gotti. € 14,00 
 
GA-1606) (Olio) PUCCI RUBERTO ORAZIO Osservazioni ed esperienze sulle maniere di 
preservare le ulive dal guasto dei vermi; con un metodo nuovo di cavarne l'olio, averlo 
migliore e in maggior copia, mediante un frantoio di nuova invenzione, quivi descritto e 
delineato; e sulle maniere di difender l'olio medesimo dal prendere il rancido. Firenze, 
Viviani, 1773 (ma ristampa anastatica per Fattoria Querciabella, Greve in Chianti, 1987) 
In 8° (cm. 20 x 14); pagg. (4), 67; con 1 tavola ripiegata f.t.; mezza pelle origin. con piccolo 
marchio della Fattoria Querciabella in oro al piatto. Etichetta al dorso. VG-. ** Accurata ristampa 
anastatica su carta uso mano. € 19,00 
 
GA-1607) PUCCIARELLI STEFANO (testo) - PUKSIC JANEZ (foto) L'Italia del cavolo. Lodi, 
Bibliotheca Culinaria, 2004 
In 8° (cm. 26 x 20,5); pagg. 143; con numerosissime illustraz. fotograf. a colori n.t.; cartonatura 
origin. con sovracopertina a colori VG-. ** Introduzione di Stefano Scansiani. € 12,00 
 
GA-1608) PUCCIARELLI BEPI Foie gras, caviale, salmone & oca interpretati da 31 grandi 
chefs. Lodi, Bibliotheca Culinaria, 2002 
In 4° (cm. 30,5 x 22,5); pagg. 137; con numerosissime illustraz. fotograf. a colori. anche a piena 
pagg. n.t.; cartonatura origin. con sovracopertina a colori VG-. € 14,00 
 
GA-1609) QUARANTOTTI DE FILIPPO ISABELLA Si cucine cumme vogli'i'… La cucina 
povera di Eduardo De Filippo raccontata dalla moglie Isabella. Milano, Tommasi, 2009 
In 8° stretto (cm. 22 x 11,5); pagg. 131; con alcune illustraz. fotograf. anche a colori n.t.; leggera 
cartonatura origin. con sovracopertina fig. VG. € 12,00 
 
GA-1610) REYNAUD STEPHANE Terrine. London, Phaidon Press, 2008 
In 4° (cm. 28 x 21); pagg. 167; con numerosissime illustraz. fotograf. a colori n.t.; cartonatura 
origin. con sovracopertina a colori. VG-. ** Edizione inglese. "A celebration of how to prepare and 
enjoy this traditional rustic dish, loved for generation..." € 21,00 
 
GA-1611) RIGHI PARENTI GIOVANNI Dolci di Siena e della Toscana. Padova, Muzzio, 1991 
In 8° (cm. 22 x 15,5); pagg. 211; con numerose illustraz. fotograf. n.t.; cartonatura origin. con 
sovracopertina a colori. Etichetta al dorso. VG-. ** Prima edizione. Volume della collana "Cultura 
Regionale" diretta da Marco Guarnaschelli Gotti. € 18,00 
 
GA-1612) ROBUSTELLI CECILIA - FROSINI GIOVANNI (a cura di) Storia della lingua e storia 
della cucina. Parola e cibo: due linguaggi per la storia della società italiana. Firenze, Cesati 
per la Associazione per la Storia della Lingua Italiana, 2009 
In 8° (cm. 23 x 15,5); pagg. XVI, 762; con alcune illustraz. fotograf. n.t.; leggera cartonatura origin. 
a colori. Etichetta al dorso. VG-. ** Atti del VI Convegno ASLI Associazione per la Storia della 
Lingua Italiana (Modena settembre 2007) € 34,00 
 
GA-1613) (Fumetti) ROGER GERARD - LELEVEE MARC La fabuleuse histoire du Camembert. 
Vimoutiers, Normandie plus per la Fromagerie Lepetit, 1991 
In 4° (cm. 29,5 x 22,5); pagg. 41; una pagina di presentazione, poi interamente a fumetti a colori; 
cartonatura origin. a colori. VG. € 12,00 
 
GA-1614) (Fotografia) ROITER FULVIO Terre del moscato. Asti, Produttori Moscato d'Asti 
Associati, 2004 
In 4°quadrato (cm. 31 x 28); pagg. 117; con numerosissime illustraz. fotograf. a colori anche a 
piena pagg. n.t.; cartonatura origin. con sovracopertina a colori. VG. ** Da un'idea di Angelo 
Dezzani. Edizione fuori commercio. € 35,00 
 



GA-1615) ROSSO ERMINIA Risotti e ancora risotti! Santhià (VC), Grafica Santhiatese per la 
Associazione Femminile Agricola di Vercelli, 2000 
In 8° (cm. 25 x 17,5); pagg. 109; con numerosissime illustraz. fotograf. a colori n.t. di Fiorenzo 
Rosso; cartonatura origin. muta con sovracopertina a colori. VG. ** Prima edizione. € 19,00 
 
GA-1616) ROSSO ERMINIA Risotti e ancora risotti! Santhià (VC), Grafica Santhiatese per la 
Associazione Femminile Agricola di Vercelli, 2003 
In 8° (cm. 25 x 17,5); pagg. 191; con numerosissime illustraz. fotograf. a colori n.t.; cartonatura 
origin. muta con sovracopertina a colori. VG. ** Seconda edizione con traduzione in lingua inglese. 
€ 19,00 
 
GA-1617) (Montana) ROMANO GIUSEPPE Mezzogiorno di cuoco. Montana: cinquant'anni di 
storia, di pubblicità, di alimentazione italiana. Venezia, Marsilio, 2008 
In 8° (cm. 21 x 14); pagg. 123; con numerose tavole fotograf. anche a colori f.t.; leggera 
cartonatura origin. fig. VG-. € 10,00 
 
GA-1618) ROSSO CLAUDIO Asì. L'aceto artigianale nella tradizione piemontese. Boves (CN), 
Araba Fenice, 2010 
In 8° (cm. 24 x 17); pagg. 157; con numerose tavolefotograf. a colori n.t. e foto e disegni n.t.; 
leggera cartonatura origin. a colori. VG. ** "Sono convinto che solo qui in Piemonte l'aceto abbia 
creato una cultura vera e propria, che prende il nome in gastronomia di 'carpione'...". Con 
numerose ricette e due racconti inediti di Roberta Coradin e Maria Tarditi. € 18,00 
 
GA-1619) ROVERSI GIANCARLO Il maiale… investito. La tradizione salumaria bolognese dal 
Medioevo al Terzo Millennio. Bologna, Bononia University, 2006 
In 4° (cm. 28 x 21); pagg. 180; con numerosissime illustraz. anche a colori n.t.; leggera cartonatura 
origin. a colori. VG-. € 18,00 
 
GA-1620) ROVERSI GIANCARLO (a cura di) Casciotta d'Urbino. Pascolo, latte e sapienza 
contadina. Rimini, Pietroneno Capitani per Cons. Volontario per la tutela del formaggio "Casciotta 
d'Urbino", senza data ma ca. 1997 
In 4° (cm. 29 x 20,5); pagg. 95; con numerosissime illustraz. fotograf. a colori n.t.; tela origin. con 
sovracopertina a colori. VG-. € 12,00 
 
GA-1621) SABA ANTONIO - ARRU GILBERTO Sardegna. Le paste della tradizione. Milano, 
Electa, 2009 
In 4° quadrato (cm. 28,5 x 28,5); pagg. 181 non numerate; con numerosissime illustraz. fotograf. a 
colori anche a piena pagina n.t.; cartonatura originale a colori. VG. ** Un volume davvero speciale: 
un viaggio, da un piccolo paese a un altro, se possibile ancora più piccolo e nascosto, per 
rispondere alla domanda "può un formato di pasta valere il viaggio?" La risposta naturalmente è sì, 
ed è illustrata con fotografie di qualità (piatti, ma anche numerosi personaggi e scorci sulla 
Sardegna più nascosta), ricette, storie e ricordi. "Le tradizioni orali sarde con le ricette originali 
delle paste locali finalmente trovano posto in un libro e divengono eterne." € 30,00 
 
GA-1622) SABBAN FRANCOISE - SERVENTI SILVANO A tavola nel Rinascimento con 90 
ricette della cucina italiana. Bari, Laterza, 1996 
In 8° (cm. 24,5 x 17); pagg. 242; con numerosi illustraz. fotograf. a colori e disegni n.t.; cartonatura 
origin. a colori. VG. ** Prima edizione. "... ci fa assaggiare i gusti dell'epoca della più raffinata civiltà 
italiana." € 16,00 
 
GA-1623) SADA LUIGI La cucina della terra di Bari. Padova, Muzzio, 1991 
In 8° (cm. 22 x 15,5); pagg. 170; con alcune illustraz. n.t.; cartonatura origin. con sovracopertina a 
colori. Etichetta al dorso. VG-. ** Prima edizione. Volume della collana "Cultura Regionale" diretta 
da Marco Guarnaschelli Gotti. € 16,00 
 
GA-1624) SADLER CLAUDIO Pesce. Milano, Italian Gourmet, 2014 



In 4° (cm. 30,5 x 28); pagg. 271; con numerosissime illustraz. fotograf. a colori n.t.; cartonatura 
origin. a più colori. VG. ** "... un volume interamente dedicato ai prodotti del mare che conta un 
centinaio di ricette di alto profilo, tutte accuratamente fotografate da Paolo Picciotto, che analizza, 
a partire dalle basi, tutti gli aspetti di questo capitolo della cucina". "L'opera calza a pennello con la 
mia cucina -scrive Sadler- il pesce è l'elemento che caratterizza maggiormente la mia cucina". 
€ 30,00 
 
GA-1625) SALA ELENA Cucina in jeans. Merende - pic nic - colazioni all'aperto. Milano, 
Rusconi, 1976 
In 8° (cm. 24,5 x 17,5); pagg. 250; con tavole fotograf. a colori f.t. e disegni in nero n.t.; similpelle 
origin. con sovracopertina a colori e astuccio. VG. ** "Destinato a quanti considerano divertente un 
pic-nic o una colazione all'aperto..." € 12,00 
 
GA-1626) SALARELLI ALBERTO Risotto. Storia di un piatto italiano. Mantova, Sometti, 2010 
In 8° (cm. 24 x 17); pagg. 199; leggera cartonatura origin. a colori. VG-. ** "Questa è la prima 
storia del piatto dalle sue origini fino ai giorni nostri. Un viaggio tra pentole, fornelli, tradizioni e 
personaggi che hanno fatto del risotto un piatto simbolo del Bel Paese". € 13,00 
 
GA-1627) SALARIS CLAUDIA Cibo futurista. Dalla cucina nell'arte all'arte in cucina. Roma, 
Stampa Alternativa, 2000 
In 8° (cm. 21 x 15); pagg. 171; con numerosissime illustraz. anche a colori n.t.; leggera cartonatura 
origin. a due colori. VG-. ** "La cucina futurista trasforma il cibo -di più, l'atto di nutrirsi- in 
spettacolo a sorpresa con i commensali come attori e le pietanze come opere d'arte..." € 19,00 
 
GA-1628) (Edizione numerata e con invio degli Autori) SAMALENS JEAN et GEORGES Le livre 
de l'amateur d'Armagnac. Paris, Solar, 1975 
In 8° (cm. 20 x 13); pagg. 173, (3); con illustraz. n.t.; leggera cartonatura origin. figurata. VG. ** 
Edizione di 1000 esemplari numerati. Questo è il n. 67. Con invio autografo degli Autori. € 19,00 
 
GA-1629) (Monografia di azienda) SANTIN EZIO e MAURIZIO 20 anni di cucina all'antica 
Osteria del Ponte. Lodi, Bibliotheca Culinaria, 1995 
In 4° (cm. 30,5 x 21,5); pagg. 175; con numerosissime illustraz. fotograf. a colori n.t.; tela origin. 
con sovracopertina a colori. VG-. ** "Dagli inizi difficili ai premi più ambiti, la storia di Ezio Santin è 
unica nella ristorazione non soltanto italiana. Non ci sono infatti altri cuochi italiani autodidatti che 
abbiano ricevuto le 3 stelle della Michelin..." Con numerose ricette. € 21,00 
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GA-1630) SANTIN GINO La cucina veneziana. The food & cooking of Venice. Sydney 
(Australia), Collins, 1989 
In 8° grande (cm. 27 x 20); pagg. 208; con numerose illustraz. fotograf. di Anthony Blake; 
cartonatura origin. e sovracopertina a colori. VG. ** Interamente in inglese. € 18,00 
 
GA-1631) SANTINI ALDO La cucina maremmana. Padova, Muzzio, 1991 
In 8° (cm. 22 x 15,5); pagg. 317; con alcune tavole fotograf. f.t.; cartonatura origin. con 
sovracopertina a colori. Etichetta al dorso. VG-. ** Prima edizione. Volume della collana "Cultura 
Regionale" diretta da Marco Guarnaschelli Gotti. € 16,00 
 
GA-1632) SANTINI ALDO La cucina fiorentina. Padova, Muzzio, 1992 
In 8° (cm. 22 x 15,5); pagg. 318; con alcune illustraz. fotograf. anche a colori f.t. e n.t.; cartonatura 
origin. con sovracopertina a colori. Etichetta al dorso. VG-. ** Prima edizione. Volume della collana 
"Cultura Regionale" diretta da Marco Guarnaschelli Gotti. € 16,00 
 
GA-1633) SANTINI ALDO La cucina livornese. Padova, Muzzio, 1988 
In 8° (cm. 22 x 15,5); pagg. 229; con numerosissime illustraz. fotograf. anche a colori f.t. e n.t.; 
leggera cartonatura origin. con sovracopertina a colori. Etichetta al dorso. VG-. ** Prima edizione. 
Volume della collana "Cultura Regionale" diretta da Marco Guarnaschelli Gotti. € 16,00 
 
GA-1634) (Relais & Chateaux) SCHAFF PHILIPPE (Fotografie di) L'ame et l'espirit. Soul and 
spirit. Paris, Relais & Chateaux, 1999 
In 4° (cm. 30,5 x 23,5); pagg. 200 non numerate; con numerosissime illustraz. fotograf. a colori 
anche a piena pagina n.t.; tela originale con titoli in oro e illustrazione applicata con sovracopertina 
a colori. VG-. ** Testi in francese e inglese. € 24,00 
 
GA-1635) SCHOONMAKER FRANK Dizionario enciclopedico dei vini. Milano, Mursia, 1970 
In 8° (cm. 24 x 16,5); pagg. VII, 306; con numer. tavole fotograf. a colori f.t. e illustrazioi in nero 
n.t.; tela origin. con sovracopertina a colori. VG-. € 12,00 
 
GA-1636) (Fotografia) SCIANNA FERDINANDO Rapitalà. A book of passion. Camporeale (PA), 
Tenuta Rapitalà, senza data ma circa 2003 
In 4° (cm. 36 x 27); pagg. (64); con numerose illustrazioni fotografiche, in gran parte in b&n a piena 
e a doppia pagina di Ferdinando Scianna; cartonatura origin. e sovracopertina figurata. VG. ** 
Edizione fuori commercio. Testi in italiano e inglese. € 60,00 
 
GA-1637) SCOLARI FULVIO - BUSNELLI TERESIO Manuale della pasticceria italiana. 
Pinerolo, Chiriotti, 1994 
In 8° (cm. 24,5 x 18); pagg. (8), 567; cartonatura origin. a colori. VG. ** Volume della "Collana 
Pasticceria" a cura di Emilia Coccolo Chiriotti. € 30,00 
 
GA-1638) SERRA MARCELLO Bacco in Sardegna. Cagliari, Maga, 1990 
In 4° (cm. 28,5 x 24,5); pagg. 149; con numerose illustraz. fotograf. a colori n.t.; tela origin. con 
sovracopertina a colori. VG-. € 21,00 
 
GA-1639) SERVENTI SILVANO (c cura di) Il cuoco piemontese perfezionato a Parigi. Torino 
1766. Bra, Slow Food, 2000 
In 8° (cm. 21 x 13); pagg. 365; leggera cartonatura origin. a colori. VG. ** Seconda edizione. In 
collaborazione con Società Studi Storici di Cuneo e Società Storica Vercellese. Volume della 
collana "Assaggi" diretta da Alberto Capatti. € 18,00 
 
GA-1640) SIMEONE NINO - STRINA NORINO U paize u mange… Il gastronomo tabarkino. 
Carloforte (Carbonia - Iglesias), a cura degli Autori, 1991 
In 8° (cm. 21 x 15); pagg. 144; con numerosi disegni, anche a colori n.t.; leggera cartonatura 
origin. a colori. VG-. ** Ricettario bilingue di "Gushti Tabarkin - Sapori di Carloforte”. Con alcune 
poesie di Giuseppe Daniele Garbarino, disegni e copertina di Mario Curcio. € 18,00 



GA-1641) SOLERI ELVIO - GATTI FLORISA (a cura di) Da Dudovich a Testa. L'illustrazione 
pubblicitaria della Martini & Rossi. Lucca, Titania Editrice per Pegaso, 1996 
In 4° (cm. 34 x 24); pagg. 47; con numerosissime illustraz. fotograf. anche a colori n.t.; leggera 
cartonatura origin. a colori. Stampato su carta forte. Minima abrasione alla copertina poster., ma 
ottimo. VG-. ** Catalogo della mostra allestita a cura di Martini & Rossi e del Comune di 
Pietrasanta a Marina di Pietrasanta, Parco della Versiliana - Fabbrica dei Pinoli, luglio - agosto 
1996. € 75,00 
 
GA-1642) (Edizione di 50 esemplari ad personam) SPADACCINI CESARE Novello e grande 
stabilimento di paste coll'uomo di bronzo per togliere l'uso abominevole di impastare coi 
piedi costruito da Cesare Spadaccini nella sua proprietà strada Campo di Marte in Napoli. 
Napoli, Stab. Tip. dell'Aquila, 1833 (ma anastatica a cura di Azienda Agraria Latini, Osimo, senza 
data ma circa 1990) 
In 8° (cm. 20 x 12,5); pagg. 20; leggera cartonatura origin. Etichetta al dorso. VG-. ** Edizione di 
50 esemplari ad personam. Questo è il n. 20. € 27,00 
 
GA-1643) SUOR GERMANA Il grande libro della cucina facile. Casale M.to, Piemme, 1996 
Corposo volume in 8° grande (cm. 27 x 20); pagg. 716; con numerosissime illustraz. fotograf. a 
colori n.t.; cartonatura origin. con sovracopertina a colori e scatola originale. VG. **Prima edizione. 
"La guida tutta illustrata per preparare e presentare magnifiche ricette." € 27,00 
 
GA-1644) (Monografia di azienda) TABLINO LORENZO Fontanafredda. 125 anni tra vigneti e 
cantine. Savigliano, L'Artistica Savigliano per Fontanafredda Serralunga d'Alba e Barolo, 2004 
In 8° (cm. 24 x 17); pagg. 159; con 32 tavole f.t. e illustrazioni n.t.; leggera cartonatura origin. 
Etichetta al dorso. VG-. € 16,00 
 
GA-1645) TETI VITO Storia del peperoncino. Un protagonista delle culture mediterranee. 
Roma, Donzelli, 2007 
In 8° (cm. 21 x 15); pagg. XVIII, 491; con 32 tavole fotograf. a colori f.t.; cartonatura origin. con 
sovracopertina a colori. Etichetta al dorso. VG-. ** "Con ottantacinque ricette d'autore." € 15,00 
 
GA-1646) TOGNAZZI UGO Il rigettario. Fatti misfatti e menu disegnati al pennarello. Milano, 
Fabbri, 1978 
In 8° grande (27,5 x 21,5); pagg. 159; con numer. illustr. fotograf. anche a colori n.t.; cartonatura 
origin. con sovracopertina a colori. VG. ** Prima edizione. Provocatorio e divertente: "non dicano 
poi che hanno mangiato pesante, perchè era tutto scritto prima, in bella vista come un salmone".  
€.40,00 
 
GA-1647) TOGNAZZI UGO L'abbuffone. Milano, Rizzoli, 1974 
In 8° (cm. 22 x 14); pagg. 203; cartonatura origin. con sovracopertina a colori. VG. ** Prma 
edizione. "Storie da ridire e ricette da morire". € 18,00 
 
GA-1648) (Pasticceria) TORREBLANCA PACO Paco Torreblanca. (Completo della cartella di 
schede tecniche). Lodi (LO), Bibliotheca Culinaria, 2004 
In 4° (cm. 30,5 x 25); pagg. 351; con numerosissime illustraz. fotograf. a colori n.t.; cartonatura 
origin. con sovracopertina a colori. VG. ** Prima edizione italiana. Completo della cartella separata 
che contiene 54 schede tecniche di ricette (con qualche traccia di etichetta). VG. ** "Torreblanca è 
ruscito a creare un libro veramente raro che cattura il meglio dei mondi dell'arte e della scienza in 
pasticceria. L'aspetto più sorprendente è l'assoluta disponibilità dell'autore. Sfidando lo stereotipo 
dell'artista geloso del proprio sapere, ci mostra un grande maestro che è felice di condividere con 
altri la sua esperienza vincente..." € 35,00 
 
GA-1649) (Aceto Balsamico) TORREGGIANI VITTORIO Da una tradizione antica. Modena, 
Grandi & Grandi Editori, 2004 



In 4° (cm. 30,5 x 23); pagg. 269; con numerosissime illustraz. fotograf. a colori n.t.; cartonatura 
origin. con sovracopertina a colori. VG-. ** Aceto balsamico. Esemplare della serie risevata a "La 
Ca' dal Nòn. Acetaia 1883". € 30,00 
 
GA-1650) (Con invio autografo) TURINI PATRIZIA La baracca dello Zazzeri. (Sapori, passioni e 
racconti in Alta Maremma). Pontedera, Bandecchi & Vivaldi - La Pineta, 2009 
In 8° (cm. 31,5 x 25); pagg. 287; con numerosissime illustraz. fotograf. a colori anche a piena 
pagina di Bruno Bruchi n.t.; cartonatura origin. Etichetta al dorso. VG-. ** Con esteso invio 
autografo di Luciano Zazzeri (solo Luciano). "Storie di mare e di penna, aromi, colori, profumi, 
silenzi, incontri e immagini tra innovazione e tradizione con Luciano Zazzeri in Alta Maremma." 
Testi in italiano e inglese. € 34,00 
 
GA-1651) VALAZZA LUISA e ANGELO - GATTI MARCO Al Sorriso. Classicità e ricerca nella 
cucina di Luisa e Angelo Valazza. Firenze, Giunti, 2007 
In 8° grande(cm. 27,5 x 22,5); pagg. 191; con numerosissime illustraz. fotograf. a colori anche a 
piena pagina n.t.; cartonatura origin. con sovracopertina a colori. VG-. ** Allegato comunicato 
stampa. "A Soriso, antico borgo nel verde delle colline novaresi, Angelo e Luisa Valazza hanno 
creato un angolo di paradiso, premiato da tre stelle Michelin, ancora poco noto al grande pubblico" 
(Nota: si era però nel novembre del 2007). "splendido ricettario". € 30,00 
 
GA-1652) VALLI CARLO G. Sole sale vento fuoco. L'antica arte del conservare il cibo. 
Memorie, pratiche, vecchi sapori, ricette. Caselle di Sommacampagna (VR), Cierre Edizioni, 
2012 
In 8° (cm. 23 x 16,5); pagg. 246; con numerose illustraz. n.t.; leggera cartonatura origin. a colori. 
VG. ** Prefazione di Gualtiero Marchesi. "Dalla cucina popolare italiana e da questi prodotti, che si 
potrebbero pensare come "pietanze di mortificazione", sono derivati in realtà piatti importanti, noti 
e pregiati quali il pesce in carpione, il tonno sott'olio, la bottarga, il caviale, il baccalà, le anguille 
marinate, le carni salate, i salumi, le marmellate, i canditi, le mostarde ecc." € 14,00 
 
GA-1653) VAONA MARTINO La cusina de Milan. Vimercate, Libreria Meravigli - Libreria 
Milanese, 1995 
In 8° (cm. 25 x 16,5); pagg. 174; con numerose illustraz. n.t.; cartonatura origin. a colori. VG. ** 
Volume della collana "Le Grandi Ricette", stampato su carta color paglia, che ricorda la 
tradizionale carta da macellaio. Testi in italiano, inglese e milanese. € 27,00 
 
GA-1654) (Monografia di azienda)(Esemplare n. 9) VICENTINI GIOVANNI Veneto Verona 
Valpolicella: MASI 6 generazioni all'ombra della vigna. S.Ambrogio di Valpolicella (Verona), 
Masi, 1981 
In 8° (cm. 24 x 17); pagg. 107; con 1 tavola ripiegata f.t. e numerose illustraz. fotograf. a colori n.t.; 
cartonatura origin. con sovracopertina a colori. VG-. ** Edizione numerata, ma non è indicata la 
tiratura. Questo è l'esemplare n. 9, numerato e datato a mano (gennaio 1981). € 24,00 
 
GA-1655) VIGANO' FIORENZO Salmone, storione, trota. La tradizione gastronomica italiana. 
Rimini, Idealibri, 1998 
In 8° (cm. 24 x 11); pagg. 207; con numerosissimi disegni n.t. e illustraz. fotograf. a colori f.t.; 
cartonatura origin. con sovracopertina a colori. VG-. ** "300 ricette, proposte dai più famosi chef... 
tante notizie utili e una piccola storia..." € 12,00 
 
GA-1656) VALPOLICELLI LUIGI Oste della malora. Firenze, Vallecchi, 1973 
In 8° (cm. 22,5 x 14); pagg. 140; con 24 tavole f.t.; cartonatura origin. con sovracopertina figurata. 
VG. ** Prima edizione. "Dagli scontri con osti malaccorti, che perpetrano quotidianamente il reato 
di lesa cucina, all'osservazione di commensali che distruggono in un attimo l'incanto delle vivande 
con la barbarie dei loro modi di mangiare..." € 14,00 
 
GA-1657) WERLE LOUKIE - COX KILL Ingredienti. Koln, Konemann, 2000 



In 8° (cm. 27,5 x 21); pagg. 384; con circa 1500 (millecinquecento!) illustraz. fotograf. a colori 
anche a piena pagina n.t.; leggera cartonatura origin. a colori. VG-. ** "Un testo di consultazione 
per cuochi e appassionati di cucina: oltre 1500 fotografie a colori di prodotti provenienti da tutto il 
mondo, corredate da testi chiari ed esaustivi, ne fanno una guida completa..."-. In italiano. € 20,00 
 
GA-1658) UCCELLO ANTONINO (a cura di) Del mangiar siracusano. Itinerari gastronomico-
letterari e anche archeologici. Siracusa, E.P.T., 1979 
In 8° (cm. 24 x 16,5); pagg. 130; con tavole f.t.; leggera cartonatura origin. fig. Etichetta al dorso. 
VG-. ** Seconda edizione. € 20,00 
 
GA-1659) ZOPPI ANGELO Padelle… pentole e tegami. Firenze, Olimpia, 1978 
In 8° stretto (cm. 23 x 11,5); pagg. 187; cartonatura origin. a colori. Qualche fioritura alle sguardie, 
ma ottimo. VG- € 16,00 
 
GA-1660) ZORZI ELIO Osterie veneziane. Venezia, Filippi, 1967 
In 8° (cm. 23,5 x 14,5); pagg. XVI, 314, (6); con 32 illustraz. tavole f.t.; tela origin. con 
sovracopertina a colori. Etichetta al dorso e invio a penna. VG-. ** Prima edizione. € 27,00 
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Condizioni di vendita 
I prezzi sono netti per tutti. Spese di spedizione e imballo a carico del cliente. La mancanza di una 
o più opere richieste non dà diritto a respingere le disponibili.  
SPESE DI SPEDIZIONE e imballo per l’Italia: 
- Pacco poste delivery business (fino a 2 kg., tracciabile su internet); prepagato €. 4,80= 
- lo stesso, ma contrassegno €. 7,50= 
Per l’estero chiedere preventivo. (Indicativamente, per paesi CEE, fino a 2 kg. Euro 13,00=) 
In conformità alla legge 675/96 e successive modifi-cazioni sulla “Tutela della privacy” vi 
informiamo che i vostri dati sono inseriti in una banca dati, utilizzati ed elaborati esclusivamente 
per inviarvi cataloghi e altre informazioni su libri. Ai sensi dell’art. 13, primo comma, avete la 
facoltà di richiedere in qualsiasi momento e gratuitamente la modifica o la cancellazione dei dati. 
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